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Tossut kohti taivasta – kuusikymmentä 

vuotta palveluita 
 

Vuonna 2023 vietettiin yhteisen kasvatustyön kuusikymmenvuotista juhlaa. Tässä toimintakerto-

muksessa juhlavuosi näkyy monessa kohdassa sanoin ja kuvin ja toimintakertomuksemme on 

saanut sen vuoksi tilapäisesti hieman lisää sivutilaa. 

Kasvatustyö on vuosikymmenten saatossa muuttunut paljon ja yhteiskunnallinen tilanne, jossa 

kirkko ajassa elää, on niin ikään vahvassa murroksessa. Vuoden aikana tästä kuultiin useita 

puheenvuoroja. 

Piispa Mari Leppänen nosti puheenvuorossaan Turussa järjestetyillä varhaiskasvatuksen neu-

vottelupäivillä ajan ilmiöistä esiin taloudellisen hädän ja vähemmistöstressin ja vahvistuvan dia-

konisen kasvatusyhteyden.  Myös yhteiskunnallisten kasvattajien hyvinvoinnin tuki ja katsomus-

kasvatustuen antaminen on dialogisuuden, rauhan ylläpitämisen ja lasten ja nuorten hyvinvoin-

nin kannalta tärkeää. Nuorisotyön ja varhaiskasvatuksen yhteistyön ja jumalanpalveluselämän 

tuki seurakunnille lisäävät merkitystään ajassa.  

Turussa järjestettiin myös rippikoulukehittäjien päivät, jonka tulevaisuuskeskustelun panelisteina 

olivat mm. arkkipiispa Tapio Luoma, tulevaisuustutkija Mika Aaltonen sekä Nuorten hallituksen 

edustajia. Jouko Porkka ja Jari Pulkkinen esittelivät rippikoulun valtakunnallisen itsearviointiky-

selyn sekä kansainvälisen rippikoulututkimuksen tuloksia. 

Lastenohjaajien viisikymmenvuotista työtä juhlittiin vuoden aikana Tyksissä. Tilaisuudessa tu-

tustuttiin mm. erilaisiin työn organisoimisen malleihin ja lastenpsykiatri, pari- ja perhepsykotera-

peutti ja työnohjaaja Janna Manninen koulutti siitä, miten lapsi pääsee leikin turvin käsittele-

mään pelkoja.   

2020-luvulla toimijaverkosto on muuttunut ja moninaistunut esimerkiksi hyvinvointialueiden pe-

rustamisen myötä. Myös erilaisia osallisuuden muotoja on vahvistettu. Vauvapedagogiset toi-

mintamuodot osana perhetyötä ovat laajentuneet ja vauvojen ja taaperoiden kristillisen varhais-

kasvatuksen suosio on edelleen vahvaa. Ympäristökasvatuksen toimintamuodot kehittyivät, 

mm. Sammaltassu, joka kuluneena vuonna palkittiin kirkon ympäristökasvatuspalkinnolla. Nuor-

ten vaikuttajaryhmä, joka sai nimekseen Nuorten Hallitus, vakinaistettiin kuluneena vuonna. 

Koulusaapastoiminnan pilotti tarjoaa nuorille koulupäivän aikaista tukea yhdessä vapaaehtois-

ten kanssa. Partion taustayhteisösopimusten uusiminen 

on meneillään 28 sopimuslippukunnan ja seurakuntien 

kanssa.  

Alan opiskelutilanteen muututtua harjoitteluyhteistyötä var-

haiskasvatuksessa ja nuorisotyössä on lähdetty kehittä-

mään entisestään.  Turun kristillisen opiston, nykyisen Lin-

nasmäkiopiston kanssa kehitettiin lastenohjaajien työelä-

mäjaksojen ohjausta, josta saimme alueellisen Laakeriver-

koston huomionosoituksen tässä äskettäin.  Nuorisotyön 

palkallisia harjoittelujaksoja koskeva sopimus yhdessä 

Diakin kanssa puolestaan allekirjoitettiin kuluneena vuon-

na. 

Iloitsemme myös siitä, että Perheiden olohuone Skappeli 

saavutti kävijäennätyksensä - Skappelissa kävi kuluneen 

vuoden aikana lähes 11 000 kävijää.  
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Johtokunnan vuosi 2023 
 

Vuoden 2023 alussa uusi johtokunta aloitti kautensa tehtävässä ja osana aloitusta perehtyi   toimin-

taympäristöön ja tehtäviin ja tutustui henkilökuntaan.  Tiloihin ja toimintoihin tutustumisen johtokunta 

aloitti Skappelista.  

Johtokunta osallistui yhteisen kasvatustyön kuusikymmenvuotisen Tossut kohti taivasta -juhlavuoden 

viettämiseen. Kasvatustyön johtajat ja johtokunnan puheenjohtajat eri vuosikymmeniltä osallistuivat 

juhlavuoden pääjuhlaan. 

Johtokunnan toimintavuoden aikana keskusteltiin mm. kerhotoiminnan kustannuksista ja iltapäivätoi-

minnasta. Iltapäivätoimintaa pidettiin tärkeänä ja sitä, että autamme tarjoamaan kaikille ikäluokan 

lapsille paikan koulupäivän jälkeen. Tässä yhteydessä keskusteltiin mm. toiminnan järjestämisestä 

kouluissa ja todettiin, että toiminnan kautta säilyy sekä yhteys perheisiin että kouluverkostoon.   

Johtokunta seurasi partion kolmikantasopimusten tilannetta. Sopimuspohja saatiin valmiiksi vuoden 

aikana ja johtokunta osaltaan vahvisti, että sopimusmalli on hyvä neuvotteluiden pohjaksi. Sopimus-

neuvottelut toteutuvat pääosin vuoden 2024 aikana. 

Johtokunta tutustui myös polkutyöskentelyn tilanteeseen ja antoi yhteiselle kirkkoneuvostolle lausun-

non luovutettavia seurakuntataloja ja tiloja koskevasta ehdotuksesta.  

Lisäksi käsiteltiin muita vuosikellon mukaisia asioita. Kaikkiaan kasvatustyön johtokunta kokoontui 

vuonna 2023 6 kertaa ja käsitteli 71 pykälää. 

Johtokunnan puheenjohtajana aloitti Kaarina Valo-Laukkanen. Puheenjohtajan näkemyksenä ja ta-

voitteena on toimintakaudella keskusteleva ja asioita eteenpäin vievä johtokunta.  

 

Kasvatustyön johtokunnan kokoonpano 

Puheenjohtaja: Kaarina Valo-Laukkanen 

Jäsenet: Rasmus Hakala, Anneli Heikkilä, Siiri Leppäjoki, Henrik Hurtig, Jaana Jaakola, Hannu Iso-

lauri, Anna Pitkäjärvi, Marika Siika, Veeti Stengård. Varajäsenet: Sofia Jääskeläinen, Inna Nurmi, 

Heli Lehtonen Tuovi Puustinen, Teppo Honkanen, Annukka Helander, Minna Tiainen, Katarina 

Rancken, Annina Lehtiö-Vainio, Virpi Hirvensalo. Kirkkoherrojen edustaja Leena Kairavuo. Kirkko-

neuvoston edustaja Mimmi Ruusunen. Sihteerit: Katja Vanhatalo (siht.) ja Johanna Hoppela 

(tekn.siht.) 

Johtokunta kokoontui 

vuonna 2023 6 kertaa 

ja käsitteli 71 pykälää. 
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Yhteisen kasvatustyön juhlavuosi 
 

Yhteinen kasvatustyö perustettiin kuusikymmentä vuotta sitten, 1.11.1963. Tuolloin oli jo jonkin aikaa 

toiminut päiväkerhon edeltäjä leikkikerho ja nuorisotyötä oli toteutettu vapaaehtoisvoimin. Yhteisen 

kasvatustyön yksikkö perustettiin aluksi Nuorisotyökeskuksena. Ajan hengen mukaisesti perustami-

sen yhteydessä kirjattiin, että keskuksen toiminnassa kysymykseen tulevat tehtävät, jotka vaativat 

pitkäaikaista suunnittelua ja määrätietoisesti johdettua yhteistyötä. Tarkoituksena oli mm. antaa kou-

lutusta, suunnittelua, neuvontaa ja ohjausta. Ensimmäisenä johtajana toimi Lasse Urho. Johtajaksi 

1998 valittiin Hannu Hurme ja 2018 Katja Vanhatalo.   

Tämän päivän rooli yhteisessä kasvatustyössä on vahvasti verkostoitunut ja edelleen ajassa kiinni. 

Lasten, nuorten, perheiden ja opiskelijoiden äänen kuuleminen on läsnäoloa ja osallisuutta monen-

laisissa toimintaympäristöissä ja tiivistyvää yhteistyötä seurakuntien ja alueen verkostotoimijoiden 

kanssa. 

Juhlavuotemme teemana on ollut ”Tossut kohti taivasta – tossor mot himlen”. Teema on nimikilpailun 

voittaja ja sen on kehittänyt eräs lastenohjaajistamme. Tossut kohti taivasta – teemassa nähtiin yhty-

mäkohtia Kirkkohallituksen Polkuun, jonka mukaisesti kristillisen kasvatustyön tavoitteena on suu-

remman suojassa turvallisesti omaksi aidoksi itsekseen kasvaminen. 

Vuotta olemme juhlineet muun muassa hyväntekeväisyyskampanjoilla yhteistyökumppaneidemme 

kanssa. Kampanjat liittyvät strategiamme viestinnän, ympäristönsuojelun ja ihmisläheisen ja osalli-

sen kirkon painopisteisiin.  Vuosi käynnistyi kampanjalla Suomen Punaisen Ristin kanssa.  Yhteinen 

kasvatustyö 60 vuotta – verenluovutusryhmään kertyi luovutuskertoja 24, mikä litroissa tarkoittaa 12 

litraa. Se oli toki vain viidesosa asettamastamme 60 litran tavoitteesta, mutta kampanjatuloksella au-

toimme konkreettisesti 72:a ihmistä - yksi luovutuskerta auttaa nimittäin aina kolmea. Veri voi olla 

tärkeää jo keskosvaiheessa vastasyntyneille elämän ylläpitämiseksi ja erilaisissa inhimillisen hädän 

tilanteissa se on myöhemminkin oleellinen osa tervehtymistä.   

Toinen kampanjamme päättyi kesällä. Otimme osaa Ylen Miljoona roskapussia -kampanjaan haasta-

en seurakuntayhtymän yksiköt mukaan keräämään roskia Aurajoen varresta Turussa. Roskia ke-

rääntyikin useampi kassillinen, hyvä alku miljoonaan roskapussiin. Yle kertoo, että kampanjalla ke-

rättiin Suomen luonnosta 5 miljoonaa litraa roskaa (Lähde; https://yle.fi/aihe/miljoona-roskapussia) 

Kolmas kampanjamme liittyi siihen, että juhlimme tänä vuonna myös lastenohjaajien viisikymmen-

vuotista työtä Tyksissä. Viime kuussa lahjoitimme TYKS lasten ja nuorten klinikalle kuutisenkymmen-

tä villasukkaparia lämmöksi ja lohduksi nuorille aikuisille ja heidän perheilleen sairaala-arjen keskel-

lä.  

Juhlavuoden päätapahtuma järjestettiin työntekijöille, kollegoille ja verkostokumppaneille 1.11. Henri-

kinkirkolla ja joulukuussa tapasimme yhteistyökumppaneitamme ja kollegoitamme toimistolla glögita-

pahtuman merkeissä.  

Varhaiskasvatus, nuorisotyö ja oppilaitostyö organisoivat lisäksi 

kukin palautekyselyn tai toiminnallisen palautekanavan toimintoi-

hin osallistuneille. Jokainen tiimi pohti vuosikelloaan ja sen ta-

pahtumia juhlavuoden näkökulmasta, ja suunnitteli vuoden tar-

jontaan jotakin erityistä. Osana juhlavuotta varhaiskasvatuksen 

sosiaalisen median tiimi kokosi upean julkaisusarjan, joka esitteli 

kasvatustyön toimintoja sosiaalisessa mediassa.  

Juhlavuoden julkaisut löytyvät hashtageilla #tossutkohtitaivasta 

#yhteinenkasvatustyö60vuotta #kasvisjuhlii 
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Verenluovutuskampanja 

Ylen Miljoona roskapussia kampanja 

Villasukkakampanja TYKSin lasten ja 

nuorten klinikalle 
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Juhlavuoden päätapahtuma  

1.11. Henrikinkirkolla 
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Osana juhlavuotta kutsuimme yhteistyökumppaneita, seu-

rakuntien ja toimitalon muita työntekijöitä glögille 14.12. 
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Varhaiskasvatus 
 

Päiväkerhot  

Päiväkerhotoiminta on kristillistä varhaiskasvatusta, jota suunnitellaan Varhaiskasvatussuunnitelman 

periaatteiden mukaisesti kullekin lapsiryhmälle sopivaksi huomioiden kirkon Polku kasvatuksen toimin-

taa ohjaavana toimintamallina ja kirkkovuosi. Toiminnassa huomioidaan myös erilaiset teemat ja paino-

tukset, kuten lukeminen ja yhteisen kasvatustyön strategia, kuten ympäristöasiat. Päiväkerhotoiminnas-

sa lasten ja perheiden osallisuus on keskiössä ja toiminta tukee lapsen kokonaiskehitystä.  

Päiväkerhotoiminta on ollut muutoksessa viime vuosina. 

Ryhmät ovat pienempiä ja toimintaa on jonkin verran supis-

tettu. Kaikki syksyllä suunnitellut ryhmät eivät käynnistyneet, 

koska hakijoita ei ollut riittävästi; ryhmän minimikoko on 8 

lasta.  

Yhteisessä kasvatustyössä on 3-5-vuotialle suunnattujen 

ryhmien lisäksi 2 vuotta täyttäneiden ryhmiä kaksi; Halisissa 

ja Poikluomassa. Päiväkerhoryhmissä on työssä pääsään-

töisesti kaksi lastenohjaajaa. Paakarlan päiväkerhoryhmä on 

toteutettu yhteistyössä Turun kaupungin varhaiskasvatuksen 

kanssa. Vuonna 2023 päiväkerhoryhmiä oli keväällä yhteen-

sä 13 ja syyskaudella päiväkerhoryhmiä oli 11 ja lapsia päi-

väkerhoryhmissä oli koko vuonna 2023 yhteensä 248. Ko-

koontumiskertoja oli yhteensä 723. Perheille päiväkerhotoi-

minta on lähipalvelu ja moni perhe kokee päiväkerhon kirkon 

tarjoamana hyvänä ja laadukkaana varhaiskasvatuspalvelu-

na, jossa lapsen on mahdollista saada kristillistä kasvatusta. 

  

 

Ulkokerhot  

Käpälämäki (Moisio) ja Käpytikat (Jaani)  

Ulkokerhotoiminta on ulkona tapahtuvaa varhaiskasvatusta, jota ohjaajaa kaksi varhaiskasvatuksen am-

mattilaista Varhaiskasvatussuunnitelman mukaisesti. Ryhmää ohjaavat Yhteisen kasvatustyön lastenoh-

jaaja ja Turun kaupungin varhaiskasvatuksen opettaja.  

Moision alueella kokoontuu seurakuntayhtymän ja Turun kaupungin yhteinen ulkoleikkikoulu Käpälämä-

ki. Kerho on kokoontunut vuoden aikana kolmesti viikossa maanantaisin, keskiviikkoisin ja perjantaisin 

klo 8.45 -11.45. Ulkoleikkikoulu on kokoontunut yhteensä 119 kertaa ja ryhmän koko on keskimäärin 7 

lasta. Yli-Maarian ulkoleikkikerhossa on kaudella 2023 ollut teemana kaveritaidot, Huomaa hyvä- peda-

gogiikka, leikkitaitojen kehittäminen ja luonnon kunnioittaminen. Lisäksi ulkoleikkikerhossa on tiivistetty 

yhteistyötä alueen perhepäivähoitajan ja Moision päiväkotiryhmien kanssa esim. Lapsen oikeuksien päi-

vän- teemaviikon merkeissä. Ulkoleikkikerho on toiminut myös päiväkodin kestävän kehityksen kummi-

ryhmänä ja tämän yhteistyön innoittamana ovat ohjaajat saaneet monet päiväkodin ryhmät innostumaan 

luontotoiminnasta.  

Jaanin alueella toimi seurakuntayhtymän ja Turun kaupungin yhteinen ulkokerho Käpytikat. Ulkokerho 

kokoontui kolme kertaa viikossa maanantaisin, keskiviikkoisin ja perjantaisin puistossa ja metsäympäris-

tössä klo 8.30 -11.30. Ulkokerho Käpytikat on kokoontunut yhteensä 118 kertaa ja ryhmässä on ollut 

keskimäärin 8 lasta. Ulkokerhossa toimitaan monipuolisesti luonnossa eri vuodenaikoja ja luontoa ihme-

tellen. Lapsen suhde luontoon kehittyy luontevasti ulkokerhossa.  Ulkokerhossa on ollut teemana: Talvi-

linnut, Sammakot (Sammakkojen kehitystä on päästy seuraamaan ulkokerhon läheisyydessä sijaitseval-

la lammella) ja kesällä ötökät. Teimme neljä retkeä: lasten konsertti, miniooppera Taiteen talolla, biologi-

nen museo ja nukketeatteri Kas kummaa Littoisista. Syksyllä teemana oli mm. Suomalaiset metsän eläi-

met ja joulun alla ilmestyi taas tontun ovi metsään ja tonttu sinne hassuttelemaan.   

Päiväkerhoissa  

kokoontumiskertoja 

yhteensä 723. 

Hartaus päiväkerhossa 
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Sammaltassun luontotoiminta ja Kirkon ympä-

ristökasvatuspalkinto   

Sammaltassun luontotoiminta on lastenohjaajien Eveliina Ellménin ja Eija Suvannon toteuttamaa ympä-

ristökasvatusta varhaiskasvatuksessa. Tavoitteena on lasten luontosuhteen tukeminen eri menetelmin. 

Sammaltassu on pieni kettu, joka on kiertänyt Yhteisen kasvatustyön päiväkerhoissa, perhekerhoissa, 

iltapäivätoiminnassa ja kesäkerhoissa. Keväällä 2023 yhteistyössä Kaarinan kaupungin varhaiskasva-

tuksen kanssa kierrettiin Kaarinan alueen päiväkodeissa ja seurakuntayhtymän iltapäiväkerhoissa. Li-

säksi oli yksittäisiä perhekerhovierailuja. Kevään teemoina oli mm. lintujen tunnistus ja ruokinta, kiika-

reiden ja trangian käyttö. Syksyllä siirryttiin yhteistyössä Turun kaupungin varhaiskasvatuksen kanssa 

Henrikin seurakunnan alueen päiväkoteihin sekä seurakuntayhtymän päiväkerhoihin. Teemana oli Suo-

men metsän eläimet ja trangian käyttö. Syksyllä Sammaltassun luontotoiminta oli mukana myös Perhei-

den ulkoilupäivässä, Varhaiskasvatuksen neuvottelupäivillä ja Turun Kirjamessuilla. Sammaltassun 

luontotoiminta on toteuttanut työyhteisölle ympäristökasvatuksen vinkkejä ja koulutusta. Vuoden 2023 

aikana toimintaan on osallistunut 546 lasta. 

Sammaltassun luontotoiminnalle myönnettiin maaliskuussa 2023 Kirkon ympäristökasvatuspalkinto 

2022. ”Kirkon ympäristökasvatuspalkinto on perustettu vuonna 2014 ja se jaetaan joka toinen vuosi. 

Palkinnon tavoitteena on nostaa esiin innovatiivisia ja tuloksellisia ympäristökasvatustekoja ja -

käytäntöjä kirkon kentältä sekä kannustaa seurakuntia ja muita kirkollisia toimijoita aktiivisiksi ympäris-

tökasvattajiksi. Palkinnon voi saada yksittäinen seurakunta, sen piirissä toimiva ryhmä tai muu kirkolli-

nen toimija tai yksityishenkilö. Ehdotuksia palkinnon saajaksi kerätään avoimella haulla.” (Lähde: Kirk-

kohallituksen päätös 2023) 

Kirkkohallituksen päätöksessä (2023) todetaan näin: ”Tämän vuoden ehdotuksessa kiinnitämme erityis-

tä huomiota varhaiskasvatuksen näkökulmaan, sillä palkintoa ei ole aiemmin myönnetty varhaiskasva-

tuksen toimijalle. Kahdella edellisellä kerralla palkinnon saaja on ollut yksityishenkilö. Vuonna 2022 ha-

luamme huomioida kirkon laajan ja laadukkaan varhaiskasvatuksen merkityksen ympäristökasvatustoi-

mijana. Sammaltassun luontotoiminta on lastenohjaajien Eveliina Ellménin ja Eija Suvannon toteutta-

maa ympäristökasvatusta varhaiskasvatuksessa. Tavoitteena on lasten luontosuhteen tukeminen eri 

menetelmin. Sammaltassun toiminta on kiertänyt kokeilevalla työotteella Turun ja Kaarinan seurakun-

tien yhteisen kasvatustyön kerhoissa ja tapahtumissa pitäen ympäristökasvatusta esillä ja haastaen 

paikallistoimijoita vahvistamaan teeman esilläpitoa.” 

Ympäristökasvatuksella ilmastotaitoja  
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Muskarit 

Muskarit ovat olleet aina hyvin suosittuja. 

Muskariryhmiä oli keväällä 2023 yhteensä 29 

ryhmää ja syksyllä 2023 30 ryhmää eri seu-

rakuntien alueilla. Muskareissa oli keväällä 

2023 keskimäärin 423 kävijää viikossa eri 

ryhmissä. Muskarien kokoontumiskertoja oli 

keväällä 2023: 428 kertaa. Syyskaudella 

2023 kävijöitä muskariryhmissä oli viikossa 

keskimäärin 569 ja kokoontumiskertoja 430.  

Kaikille lastenohjaajille ja myös muskarioh-

jaajille järjestettiin tammikuussa 2023 muska-

rikoulutus ”Sivusta seuraajasta osalliseksi”, 

jossa pääpainona oli opettaa, kuinka jo aivan 

pienille lapsille voi opettaa virsiä. Kouluttaja-

na toimi kanttori Anna Välimäki. Elokuussa 

2023 lastenohjaaja Merja Forman piti kaikille 

lastenohjaajille yhteisen lastenvirsi-

koulutuksen, jossa opeteltiin uusia lastenvir-

siä.  

Syksynä 2023 erityisesti avoimet muskarit 

ovat tavoittaneet hyvin perheitä muiden mu-

assa Syvälahden päiväkodissa. Iltamuskarit ovat olleet myös erityisen suosittuja niin Koivulassa, Paatti-

silla, Piikkiössä kuin Lanatiellä. Syyskuussa 2023 aloitimme Lanatiellä uuden muskariryhmän ja siitä tuli 

hyvin suosittu. Lisäksi aloitimme Hansan kauppakeskuksessa Perhehuone PikkuHansassa Muruset mu-

sisoi-muskarin torstaiaamupäivisin, joka tavoittaa kauppakeskuksessa käyviä perheitä.   

 

 

Sormin-ruokailu 

Vuoden 2023 aikana järjestettiin neljä Sormin-

ruokailukurssia Hepokullan seurakuntatalolla. 

Sormin-ruokailu tavoitti yhteensä 100 henkilöä ja 

kokoontumiskertoja oli kaiken kaikkiaan 21 ker-

taa. Vuoden aikana yhteistyötä tehtiin tuttujen 

yhteistyötahojen kanssa (pop-up:it Torin kulma, 

MLL, Turun kaupungin avoin varhaiskasvatus).  

Syksyn viimeisen kurssin jälkeen asiakkaille tar-

jottiin yksi ylimääräinen jouluteemainen ker-

ta. Toimintaan on tehty oma ruokarukouskortti, 

joka on kurssilla käytössä. Sormin -toiminta lisää 

vanhempien tietoutta turvallisesta sormiruokailus-

ta ja ohjaa yhdessä syömisen kulttuuriin.  

Sormin-ruokailua ohjaavat lastenohjaajat osallis-

tuivat Valtakunnallisille seurakuntien varhaiskas-

vatuksen neuvottelupäiville syyskuussa 2023 esi-

tellen monille melko tuntematonta seurakunnan 

Sormin-ruokailu toimintamuotoa, jota Turun ja 

Kaarinan seurakuntayhtymän Yhteisessä kasva-

tustyössä järjestetään.  

Muskaripehmot 

Sormin-ruokailun esittelypöytä  neuvottelupäivillä 
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Värikylpyryhmät Yli-Maarian seurakuntatalolla  

ja Henrikin kirkolla  

 

Henrikin värikylpy 

Henrikin kirkolla lastenohjaajat suunnittelivat ja ohjasivat viisi uutta 

työpajaa, joissa tutkimme vastakohtia: ”Jäätikkö” (kylmä), 

”Aavikko” (lämmin), ”Metsä” (luonto, metsän eläimet), 

”Kaupunki” (rakennettu ympäristö, autot) sekä ”Valo & varjo”. Las-

tenohjaajat kehittelivät ja testasivat maaleissa uusia koostumuksia 

ja väriyhdistelmiä. 

 

Satakieli- projekti 

Satakieli- taidepaja on suunnattu iltapäivätoimintaan osallistuville lapsille. Taidepajoissa yhdistyvät ku-

vataide ja sanataide. Ryhmissä suunnitellaan ja valmistetaan yhteinen, kolmiulotteinen lintu. Syksyllä -

23 Tiia ja Marianna ohjasivat taidepajat (6x /toimipiste) Suikkilan ja Jaanin iltapäiväkerhoissa. Molem-

mista kerhoista toimintaan osallistui kuusi lasta/ kerta. Ryhmä vaihtui viikoittain.  

 

Yli-Maarian värikylpy 

Syyslukukaudella 2023 Yli-Maarian värikylpytoiminta ei käynnistynyt kyseisessä toimipisteessä, koska 

tilaan tuli yllättävä remontti. Väistötilaksi saatiin melko läheltä Kotimäen srk-talo, jossa värikylpyryhmät 

pääsivät kokoontumaan joka 2. viikko lokakuusta- joulukuulle. Kurssin teemana oli Jaetut hetket. Työ-

pajoissa tarkasteltiin lasten maailmaa kultakauden taiteilijoiden teosten kautta. Keskiössä on ollut lap-

sen ja vanhemman välinen vuorovaikutus sekä hoiva ja huolenpito. 

 

Värikylpyä ohjaavat lastenohjaajat osallistuivat Valtakunnallisille seurakuntien varhaiskasvatuksen neu-

vottelupäiville syyskuussa 2023 esitellen värikylpytoimintaa Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymässä. 

 

 

 

 

  

Yli-Maarian/Kotimäen värikyl-

vyssä on ollut  vuoden aikana 

110 osallistujaa ja kokoontu-

miskertoja yhteensä 40. 

Henrikin kirkon värikylvyssä on 

ollut 109 osallistujaa ja kokoon-

tumiskertoja on ollut yhteensä 

40. 

Asiakaspalautetta: 

""Värikylvyssä on ollut hyvä tunnel-

ma, josta on nauttinut äiti sekä lap-

si. Pajat on hienosti toteutettu ja on 

kiva saada vauvan tekemää taidetta 
kotiin. On myös mukava päästä 

juttelemaan muiden vanhempien 

kanssa. Ohjaajat ovat todella am-

mattitaitoisia ja osaavat ohjata lap-

sia todella sujuvasti."  
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SPR:n leikkikerho 

Yhteinen kasvatustyö on tehnyt pitkään yhteistyötä Pansion SPR:n vastaanottokeskuksen kanssa järjes-

tämällä siellä asuville lapsille leikkikerhoa kaksi kertaa viikossa; keskiviikko- ja torstai-iltapäivisin. Vas-

taanottokeskuksessa järjestetty toiminta on ollut aina hyvin suosittua ja vanhemman tuovat mielellään 

lapsia kerhoon. Leikkikerho on suunnattu alle kouluikäisille lapsille (2–7-vuotiaille), jotka asuvat vastaan-

ottokeskuksessa. Leikkikerhoryhmässä leikitään, musisoidaan, askarellaan sekä tutustutaan suomen 

kieleen. Toiminnassa huomioidaan aina lasten senhetkinen tilanne ja mielenkiinnonkohteet. Toiminnas-

sa käytetään myös kuvia ja tukiviittomia kommunikaation tulena. Kerhoja ohjaavat kaksi lastenohjaajaa.  

Toimintakaudella 2023 SPR:n Kids Clubilla on painottunut yksilönohjaus, ikätasoinen leikkitaitojen vah-

vistaminen sekä omasta vanhemmasta erossa olemisen harjoittelu. 

Askartelun ja musiikkihetkien kautta lapsien kanssa on käsitelty vuodenaikojen vaihtelua sekä suomisa-

nastoa esim. eläimiä ja värejä. 

Kävijämäärät leikkikerhossa vaihtelevat hyvin paljon riippuen siitä, kuinka paljon vastaanottokeskukses-

sa on pieniä lapsia. Keväällä 2023 kokoontumiskertoja oli yhteensä 28 ja lapsia oli paikalla keskimäärin 

6 kokoontumiskerralla. Syyskaudella 2023 kokoontumiskertoja oli yhteensä 29 ja lapsia paikalla keski-

määrin 4. Leikkikerhon tila on verraten pieni ja siihen mahtuu maksimissaan 10 lasta kerralla. 

 

Tanssitan vauvaa-ryhmä  

Tanssitan vauvaa- ryhmän kokoontumiskertoja keväällä 2023 on ollut yhteensä 14 ja ryhmässä on ollut 

keskimäärin 24 kävijää (äiti ja vauva). Syksyllä 2023 kokoontumiskertoja on ollut 15 ja ryhmässä on ollut 

keskimäärin 12 kävijää (äiti ja vauva). Lastenohjaajat Päivi Suomalainen ja Piia Valtonen ovat käyneet 

MLL:n kehittämän Tanssitan vauvaa-koulutuksen. Tanssitan vauvaa-ryhmä kestää noin 45 min. Ryhmän 

jälkeen on mahdollista jäädä juttelemaan muiden äitien kanssa kahvikupposen äärellä. Tanssitan vau-

vaa- toiminta on aikuisen ja alle vuoden ikäisen lapsen reipas liikuntatuokio ja mukavaa yhdessäoloa. 

Mukaan voi ilmoittautua, kun vauva on noin 3 kuukauden ikäinen ja jaksaa kannatella päätään. Tanssi-

tan vauvaa-ryhmän voi aloittaa mihin aikaan vuodesta tahansa, myös kesken kauden, mikäli ryhmään 

mahtuu. Tunnilla yhdistetään aikuisen sykkeen kohottaminen ja lihasten vahvistaminen yhteiseen toi-

mintaan vauvan kanssa. Vauva on luontevasti mukana lähes kaikissa osioissa, esimerkiksi "painona". 

Tunnin sisällössä huomioidaan äidin palautuminen synnytyksestä. Vuoden 2023 ryhmä kokoontui Koti-

mäen seurakuntatalolla. Vuoden 2024 alusta ryhmä siirtyy Maarian pappilan tallin toimipisteeseen- näin 

toiminta jalkautuu eri alueille. 
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Katsomuskasvatus  

Katsomusdialogin edistäminen on yksi Yhteisen kasvatustyön strategiakohdan Ihmislähtöisyys ja osalli-

suus kirkossa-painopisteen osa-alue. Tätä osa-aluetta olemme edistäneet niin, että lastenohjaajien työ-

kokonaisuuteen on sisällytetty katsomuskasvatusmentorointia kymmenelle lastenohjaajalle. Lastenoh-

jaajilla on ollut tähän tehtävään käytettävissä 2- 4 tuntia viikossa eli yhteensä noin 40 tuntia viikossa 

kohdennettuna tähän työmuotoon Yhteisen kasvatustyön osalta. Tämän lisäksi nukketeatteri Kas Kum-

maa! ja Kirkonrotat sekä Sammaltassun-luontotoimintaa ohjaavat lastenohjaajat tekevät omalta osal-

taan yhteistyötä päiväkotien kanssa, koska heidän esityksensä ja toimintansa suuntautuvat myös päi-

väkoteihin. Lastenohjaajat työskentelevät katsomuskasvatusyhteistyössä myös seurakuntien perhe-

työntekijöiden ja kasvatuksesta vastaavien pappien kanssa. Monissa seurakunnissa yhteistyö päiväko-

tien kanssa on jaettu niin, että seurakunnan työntekijöillä on vastuulla tietyt päiväkodit.  

Yhteistyö katsomuskasvatuksessa perustuu yhteiseen keskusteluun päiväkodin henkilökunnan kanssa; 

mikä päiväkodissa on parhaillaan ajankohtaista lapsiryhmässä. Mitä toivotaan yhteistyöltä. Jonkin ver-

ran tulee toiveita myös siitä, että käsitellään tunteisiin ja kaveritaitoihin liittyviä asioita ja myös arvokas-

vatusta kaivataan. Katsomuskasvatus- ja katsomusdialogiyhteistyö ovat erittäin tärkeää työtä, jossa ylä-

tason tavoitteena on uskontodialogin edistämien ja rauhankasvatus- halu ymmärtää ja kunnioittaa toi-

nen toistemme ajatuksia ja katsomuksia.  

Pyhiinvaellus on ollut edelleen kuluneena vuonna vahvasti mukana katsomuskasvatusyhteistyössä päi-

väkotien ja perhepäivähoitajien kanssa. Lastenohjaajat ovat kutsuneet niin henkilökuntaa kuin lapsiryh-

miä muiden muassa Koroisten pyhiinvaellukselle ja myös käyneet päiväkodeissa pitämässä pienille lap-

sille eläinpyhiinvaelluksia. Lisäksi on järjestetty kirkkoseikkailuja ja kirkkoon tutustumista. Martinkirkos-

sa Kirsi Koskinen ja Kaija Vähä-Vahe-Hirvilahti ovat ohjanneet Kirkkopolkutyöskentelyä. Kirkkopolku-

työskentelyssä lapsiryhmä saa aluksi tutustua kirkkotaiteeseen ja kirkossa oleviin erilaisiin taideteok-

siin, ja sen jälkeen he saivat omassa ryhmässään tehdä tästä taidetta. Lasten töistä on työskentelyn 

jälkeen mahdollista järjestää näyttely. 

Katsomuskasvatukseen on tehty vuonna 2023 uudet Viisastutaan-kortit (evl.fi). Viisastutaan -korteissa 

tutustutaan erilaisiin katsomuksiin ja niiden viisauksiin. Yhteisen kasvatustyön katsomuskasvatuksesta 

vastaava varhaiskasvatuksen ohjaaja Jasmin Nisunen tutustui tähän menetelmään Ilkka Tahvanaisen 

ohjaaman työskentelyn ja esittelyn kautta Espoossa katsomuskasvatustapaamisessa keväällä 2023 ja 

elokuun aloituskokouksessa Jasmin esitteli Viisastutaan kortteja ja Viisastutaan-menetelmää lastenoh-

jaajille, joilla on työkokonaisuudessa katsomuskasvatusta.   

Varhaiskasvatuksen ohjaajat joulupuurolla 
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Valtakunnalliset seurakuntien varhaiskasvatuksen neuvottelupäivät 21.-

22.9.2023     

Valtakunnallisia seurakuntien varhaiskasvatuksen neuvottelupäiviä vietettiin Turussa 21.-22.9.2023 tee-

malla ”Perheen kans!”. Yhteinen kasvatustyö osallistui monin tavoin Step-koulutuksen järjestämiin neu-

vottelupäiviin esittelemällä Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän alueella tehtävää työtä. 

Avajaismessua vietettiin Turun Tuomiokirkossa ja nukketeatteri Kas Kummaa! esitti messussa näytel-

män “Minä Lintu”. Varhaiskasvatuksen ohjaaja Susanna Lundqvist oli mukana messutyöryhmässä suun-

nittelemassa avajaismessua ja Susanna oli myös toinen päivien juontajista. Mirka Metso, Susanna 

Lundqvist, Jasmin Nisunen, Merja Forsman ja Katja Vanhatalo olivat mukana neuvottelupäivien suunnit-

teluryhmässä.  

Esittelypisteillä osallistujat pääsivät tutustumaan Sammaltassun luontotoiminnan, Katsomuskasvatuk-

sen, Sormin -sormiruokailun ja Vauvojen värikylvyn esittelypisteisiin.  

Kanavaa pitivät yhdessä Turun kaupunki ja Pohjoisen Maarian perhetyö kertoen kaupungin, seurakun-

nan ja yhtymän yhteisistä työmuodoista puhujina varhaiskasvatuksen opettaja Marianne Paappa, perhe-

työntekijä Minna Vainio ja lastenohjaaja Laura Roivas. Neuvottelupäivien tunnelmia välitettiin myös Kir-

konrotan somekanavilla.  

Päivät olivat loppuunmyyty jo varhaisessa vaiheessa ja päivien ohjelmasta ja tunnelmasta tuli paljon kii-

tosta- erityisesti Tuula Steniuksen luento lasten huumorintajusta oli ollut monen osallistujan mielestä 

erittäin hyvä.  

 

Susanna Lundqvist haastattelee piispa Mari Leppästä 
neuvottelupäivillä. 

Värikylpyohjaajat neuvottelupäivillä 
esittelypöydän äärellä 
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Yhteistyö Linnasmäen opiston kanssa ja Laakeri-verkoston palkinto  

Yhteisen kasvatustyön varhaiskasvatus on jo pitkään tehnyt hyvää yhteistyötä Linnasmäen opiston 

(ent. Turun kristillisen opiston) kanssa. Lastenohjaajat ovat ottaneet työssä oppijoita ohjattavaksi. Yh-

teistyötä on kehitelty vuosien varrella vastaamaan parhaalla mahdollisella tavalla niin opiskelijoiden 

kuin ohjaajien tarpeita. Vuonna 2023 päätettiin, että meiltä annetaan etukäteen tieto niistä lastenohjaa-

jista, jotka voivat ottaa opiskelijan työelämässä oppimaan. Näin opiskelijoiden ei tarvitse soittaa monelle 

lastenohjaajalle ja etsiä paikkaa. Vuonna 2023 meillä oli hiukan alle 20 lastenohjaajaopiskelijaa. Aina 

syksyisin Linnasmäen opiston opettajat Leena Haarala ja Tarja Harju tulevat lastenohjaajien kuukausi-

kokoukseen kertomaan lastenohjaajille työelämässä oppimisenjaksosta ja kertomaan siitä, moniko 

opiskelija olisi tulossa seuraavana vuonna Yhteiseen kasvatustyöhön oppimaan työelämästä. Tässä 

vaiheessa Yhteisestä kasvatustyöstä pystytään kertomaan ne lastenohjaajat, jotka voivat ottaa opiskeli-

joita. Systeemi on kiertävä niin, että kaikilla lastenohjaajilla on mahdollisuus saada opiskelijoiden ohjaa-

misesta kokemusta. Toukokuussa kokoonnumme niiden lastenohjaajien kanssa, joilla on ollut opiskeli-

joita ko. vuonna, Linnasmäen opistolle yhteistyö/arviointipalaveriin jakamaan kokemuksia työelämässä 

oppimisen-jaksosta; miten se on sujunut ja mitä olisi kehitettävää puolin ja toisin. 

Yhteistyö, jota teemme Linnasmäen opiston kanssa, toi meille Yhteisen kasvatustyön varhaiskasvatuk-

seen Laakeri-verkoston palkinnon keväällä 2023. ” Varsinais-Suomen ammatillisissa oppilaitoksissa 

vietettiin Työelämässä oppimisen päivää 20.4.2023. Päivän tarkoitus on muistaa ja palkita työssäoppi-

mispaikkoja hyvästä yhteistyöstä. Turun kristillinen opisto palkitsi Turun ja Kaarinan seurakuntayhty-

män Yhteisen kasvatustyön varhaiskasvatuksen hyvästä yhteistyöstä. Lastenohjaajiksi opiskelevat ovat 

saaneet palkinnon arvoisia työssäoppimispaikkoja varhaiskasvatuksen toiminnoista.”  
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Koululaisten iltapäivätoiminta 

 

Yhteinen kasvatustyö tuottaa palveluna Turun kaupungille koululaisten iltapäivätoimintaa yhteensä 

kahdeksassa toimipisteessä eri puolilla Turkua. Näistä seitsemässä toiminta on suomenkielistä 

(Hannunniittu, Lanatie, Jaani, Hirvensalo, Uittamo, Halinen, Suikkila) ja yhdessä ruotsinkielistä 

(Aurelia Eftis). Suikkilan ippe toimi jo toisen kauden Teräsrautelan koulun kentällä väistötilassa, muut 

seurakuntayhtymän omissa tiloissa. Toiminnan tavoitteena on tarjota lapsille turvallinen iltapäivä sekä 

edistää lasten kokonaisvaltaista hyvinvointia. Toiminta on tarkoitettu 1. ja 2. luokan oppilaille sekä 

muiden vuosiluokkien osalta erityisopetukseen otetuille tai siirretyille oppilaille. Iltapäivätoimintaan 

haetaan Turun kaupungin kautta. 

Keväällä 2023 ryhmäkoot pysyivät suurina ja toukokuussa lapsia kahdeksassa ippessä oli kaikkiaan 

222. Lukuvuodelle 2023–2024 iltapäivätoiminnan paikkaa haki elokuun loppuun mennessä 251 lasta. 

Määrä pysyi lähes samana edelliseen lukuvuoteen verrattuna. Ryhmäkoot vaihtelivat 26–40 välillä ja 

lastenohjaajia toimipisteessä oli lasten lukumäärästä riippuen joko kaksi tai kolme. Suurin ipperyhmä 

oli Jaanissa (keväällä 2023 yht. 35 lasta ja syksyllä 2023 yht. 40 lasta). Edelliseen kauteen verrattuna 

eniten kasvoi Aurelian eftiksen ryhmä, jossa aloitti syksyllä 35 lasta. Neljässä toimipisteessä oli lisäksi 

avustaja Turun kaupungilta. Iltapäivätoimintaa järjestettiin maanantaista perjantaihin kello 11.00–

17.00 välisenä aikana perusopetuksen työ- ja loma-aikoja noudattaen. Koululaisille tarjottiin päivittäin 

lastenohjaajien valmistama välipala, paitsi Suikkilassa, jossa lapset saivat välipalan koululta. Iltapäivä-

toiminta oli suljettuna kaksi päivää syyskuussa, jolloin kaikki lastenohjaajat osallistuivat Varhaiskasva-

tuksen neuvottelupäiville Turussa. 

Kaksi lastenohjaajaa suoritti ratkaisukeskeisen neuropsykiatrisen valmentajan koulutuksen vuoden 

2023 aikana ja syksyllä otettiin käyttöön mahdollisuus hyödyntää valmennusta iltapäivätoiminnassa. 

Kaikki lastenohjaajat saivat lisäksi aiheeseen liittyvää koulutusta Turun kaupungilta, ja aihe oli tiiviisti 

esillä tiimien kokoontumisissa. Tulevalla kaudella valmennuksen mahdollisuuksia varhaiskasvatukses-

sa kehitetään edelleen. Iltapäivätoiminnassa pohdittiin myös katsomuskasvatuksen sisältöjä yhteis-

työssä kaupungin kanssa ja laadittiin aiempaa kattavampia toimintasuunnitelmia. Ippet luopuivat reis-

suvihkojen käyttämisestä kokonaan ja siirtyivät käyttämään ippekohtaisia yhteissähköposteja. 

Lastenohjaajat ovat tehneet tiivistä yhteistyötä huoltajien, opettajien ja muun opetushenkilöstön kans-

sa. Perheiden ja työntekijöiden kasvatusyhteistyötä tukivat mm. infoilta toiminnan alkaessa, monialai-

set neuvottelut sekä huoltajien kanssa käydyt keskustelut. Kuluneella kaudella palautettiin ennen ko-

ronaa toiminut käytäntö ja lastenohjaajat pääsivät esittäytymään ensimmäisen luokkansa aloittavien 

infossa kouluilla. Huoltajille on myös järjestetty tapahtumia (mm. äitien- ja isänpäivän etkot, ulkoiluta-

pahtumat, glögitilaisuudet) osittain yhteistyössä seurakuntien kanssa. Nukketeatteri Kas Kummaa, 

Sammaltassu ja Kirkonrotat vierailivat iltapäivätoiminnassa edellisten vuosien tapaan, Lanatiellä lapsia 

ilahduttivat myös Halibernit.   

 

 

Ippetoimintaa on 8 toimi-

pisteessä, joissa mukana 

yhteensä 222 lasta.   

Ippen palautekysely 2023 

Huoltajien tyytyväisyys iltapäivä-

toimintaan 4,4/5 

Lasten tyytyväisyys iltapäivätoi-

mintaan 4,2/5 

Iltapäivätoiminnan viestinnän ke-

hittäminen on tuonut mukanaan 

uusia työvälineitä ja -tapoja sekä 

viestinnän sisällön ja tavoittavuu-

den pohdintaa asiakkaiden pa-

lautteita kuunnellen. 
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Koululaisten kesäkerhot    

Kesällä 2023 koululaisten kesäkerhoja järjestettiin kaikkien yhtymän seurakuntien alueella. Kerhot to-

teutettiin Lanatiellä, Aureliassa, Hirvensalossa, Halisissa, Koivulassa, Poikluomalla, Littoisissa, Nuor-

tentalolla, Paattisilla, Piikkiössä ja Yli-Maariassa. Kesäkerhojen toiminta oli suunnattu 1.–2. luokkansa 

päättäneille alakoululaisille. Kerhoissa oli kaikkiaan 247 paikkaa, joista täytettiin 207. Ilmoittautuneita oli 

melkein tuplasti edelliseen vuoteen verrattuna, johtuen kerhopaikkojen lisäämisestä. Kerhojen toiminta-

aika oli kaikilla sama klo 8.30–15.30 (varsinainen ohjelma-aika klo 9–15). 

Kesäkerhojen toiminta oli perheille maksullista ja lounastarjoilu sisältyi hintaan. Nuortentalon kerho kes-

ti yhden viikon ja oli ohjelmaltaan retkipainotteinen. Koivulan, Paattisten, Piikkiön ja Yli-Maarian kesä-

kerhot kestivät kaksi, Halisten, Littoisten ja Poikluoman kolme sekä Aurelian, Hirvensalon ja Lanatien 

neljä viikkoa. Kesäkerhoissa työskenteli 2–3 lastenohjaajaa lapsimäärästä riippuen, suurimmat kerhot 

olivat Aurelia, Hirvensalo ja Lanatie. Päiväohjelmaan kuului retkiä, ulkoilua, liikuntaa, vesileikkejä, as-

kartelua, pelejä, musiikkia sekä vapaata oleilua. Lounaat kesäkerhoihin toimitti Puolikon Palvelut Oy. 

   

 

 

 

 

Lanatien ippen Osku-kettu 

Kesäkerhojen palautekysely 

2023: 91,8 % kesäkerhon palau-

tekyselyyn vastanneista koki, että 

tärkeintä kerhossa olivat pelit, 

leikit ja vapaa-aika. 

Kesäkerho oli ihan paras! 

Kesäkerhoja oli 11 jois-

sa mukana yhteensä 

207 lasta.   
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Lastenohjaajien työtä TYKS:n lastenklinikoilla jo 

50 vuotta  

Lastenohjaajat työskentelevät TYKS:ssä lastenneurologian kuntoutuspoliklinikalla, hematologisella ja 

neurologisella osastolla sekä tarvittaessa teho-osastolla tukien lapsia ja perheitä lasten sairaalajakso-

jen aikana. Vuosi 2023 on TYKS:n lastenohjaajien työssä kulunut sekä arjen että juhlan merkeissä. 

Kulunutta viittäkymmentä vuotta juhlistettiin juhlaseminaarilla 11.10.2023. Juhlan pääluennoitsijana 

toimi lastenpsykiatri, pari- ja perhepsykoterapeutti ja työnohjaaja Janna Manninen aiheella ”Leikin tur-

vin pelkojen äärelle”. TAYS:n Varhaiskasvatuksen toimijat kertoivat kokemuksiaan uudesta yhteistyö-

mallista ja toivat tervehdyksensä Tampereelta. Juhla- ja tervehdyspuheita pitivät Kasvatustyön johtaja 

Katja Vanhatalo, TYKS:n lasten ja nuorten klinikan ylihoitaja Outi Tuominen, Johtava sairaalapastori 

Hilkka Kakko-Helle, Kasvatustyön johtokunnan jäsen Marika Siika sekä Sairaalaklovnit. Yhteinen kas-

vatustyö lahjoitti juhlan kunniaksi yli 50 villasukkaparia sairaalan asiakaskohtaamisiin. Juhlassa koros-

tuivat toimijoiden välinen ammatillinen, laadukas ja pitkäjänteinen yhteistyö. Esillä olivat myös toivon ja 

leikin kannattelun sekä rinnalla kulkemisen ja kohtaamisen merkitys. Sairaalaklovnien ideoimana ja 

juhlakansan luomana syntyi lastenohjaajien uusi slogan: ”Lastenohjaajien ansiosta ei näy tylsyys, eikä 

VAKAVAmielisyys, vaan Super-Hyper-Magnum hulvaton toivo.”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sairaalaklovnien diashow TYKS:n juhlassa.  

Jo 50 vuotta lastenohjaa-

jien työtä TYKS:ssä  

Seurakuntayhtymän ja TYKS:n lastenohjaa-

jat ja askartelunohjaaja kukitettiin juhlasemi-

naarissa  

”Lastenohjaajien ansiosta ei näy 

tylsyys, eikä VAKAVAmielisyys, 

vaan Super-Hyper-Magnum hul-

vaton toivo.”   

Luennoitsija Janna Mannisen aiheena oli Leikin turvin 

pelkojen äärelle. 
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Torin Kulma vauvaperheiden tukena yhteistyössä 

hyvinvointialueen kanssa  

Torin Kulma tukee ja auttaa erilaisissa haastavissa elämäntilanteissa 

olevia vauvaperheitä. Toiminta toteutetaan yhteistyönä hyvinvointialue 

Varhan kanssa. Vuoden aikana toiminnassa tavoitettiin 55 perhettä ja 

asiakasperheiden käyntejä oli 666. Torin Kulmalla on laaja yhteistyö-

verkosto, josta ryhmään ohjautuu asiakkaita sekä asiantuntijoita vierai-

lemaan toiminnassa. Uutena yhteistyötahona oli Baby Blues hanke ja perhevapaalta työelämään han-

ke. Uutena tapahtumana asiakkaille oli kesäretkipäivä, joka suuntautui Ruissalon telakalle. Torin kul-

man toiminnassa on kehitetty lasta odottavien tukemista. Syksyllä toimintaa alettiin toteuttaa kuuden 

kokoontumiskerran mittaisena odottajien tapaamisena. Osallistujia oli neljä raskaana olevaa. 

 

PikkuHelppissä pieni apu voi olla  

suurta  

PikkuHelpissä perhe saa kotiin tarvitsemaansa pientä 

apua, joka usein on lastenhoitoa. PikkuHelppityötä te-

kevät lastenohjaajat sekä Martinseurakunnan perhe-

työntekijä työpareina. PikkuHelppiin perhe voi varata 

ajan itse apua tarvitessaan. Sinne ohjataan perheitä 

myös perhekerhojen, neuvolan ja Torin Kulman kautta. 

Yksi perhe voi saada neljä helppiaikaa, jonka jälkeen 

perhe tarvittaessa ohjataan pidempiaikaisen avun pii-

riin. Vuoden aikana on PikkuHelpissä ollut 70 asiakas-

perhettä. Toimintaa oli myös kesäkaudella. Helppiaiko-

ja on vuodessa toteutunut yhteensä 135 kertaa.   

 

 

”Torin Kulma on ollut vauvavuo-

den parhaita asioita. Aivan ihana 

henkilökunta, jolta saanut tukea 

arkeen ja ajatuksenvaihtoa myös 

muiden perheiden kanssa. Mahta-

vaa, että tällaista palvelua järjes-

tetään.”  

”Jokainen puutarhuri jättää jälken-

sä kasvattamiinsa taimiin. Kiitos, 

että autoit meitä kasvamaan”  
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Kas Kummaa! nukketeatterin kirkkonäytel-

mä Minä lintu valmistui  

Kas kummaa! nukketeatterilla on ollut työn alla kirkkotiloihin 

tehty näytelmä Minä lintu. Näytelmän ensi esitykseen pääs-

tiin toukokuussa Maarian kirkossa. Näytelmän alkuperäisaja-

tus on Anna-Kaisa Kuisman. Näytelmän on käsikirjoittanut ja 

ohjannut Elviira Dawidow. Nukenrakennuksessa teknisenä 

opastajana on ollut Jenni Rutanen. Kas Kummaa! nukketeat-

terin jäsenet Kirsi Koskinen, Anna-Katariina Virtanen ja Kaija 

Vähä-Vahe-Hirvilahti kertovat näytelmästä näin: ”Teosta teh-

dessämme olemme sukeltaneet Pyhän Hengen eri symboli-

sissa merkityksissä. Teoksessa kirmailemme lapsen mielen 

puhtaudessa, joka on Pyhän Hengen ydin.” Minä lintu esitet-

tiin myös valtakunnallisilla kirkon varhaiskasvatuksen neuvot-

telupäivillä sekä Yhteisen kasvatustyön 60 v juhlassa. 

Vuoden muina esityksinä ovat olleet Ramppikuumetta, Hiiri 

kissalle räätälinä, Eräänä päivänä meren pohjassa, Tammen 

uusi asukas, Pääsiäisriemu, Kaksi porsasta ja susi sekä Sei-

melle saapukaa ihmettä katsomaan. Näytelmiä on esitetty 

seurakuntien ja Yhteisen kasvatustyön toiminnan lisäksi päi-

väkodeissa, kouluissa, tapahtumissa sekä juhlissa. Turun ja 

Kaarinan ulkopuolella esityksiä on ollut Ylöjärvellä, Naanta-

lissa ja Mynämäellä. Vuoden aikana yleisöä on ollut yhteen-

sä 5696, keikkapaikkoja 81 ja näytöksiä 139.  

 

 

Kirkonrotat Hildan ja Huldan uusi näytelmä Tunne tunne kiersi päiväkodeis-

sa  

Kirkonrotat Hilda ja Hulda kiersivät päiväkotiryhmiä uuden Tunne tunne näytelmän kanssa. Näytelmän 

uusittu versio valmistui syksystä 2022 kevääseen 2023 jatkuneen teatterikoulutuksen aikana. Alkuvuo-

desta esitettiin myös viime vuoden näytelmää 

Moraalikompassi. Tapahtumia varten käsikirjoi-

tettiin näytelmät Hilda ja Hulda: Urheiluhullut 

sekä Hilda ja Hulda supersankareina. Kirkonro-

tat olivat mukana Paavon sporttipäivässä, Per-

heiden taiteiden yössä, Turku Pridessa, Lasten-

Kaarina-tapahtumassa, porkkanamarkkinoilla ja 

Tuomiokirkkotorin kuusijuhlassa. Tämän vuo-

den uusia esiintymispaikkoja olivat yksityiset 

päiväkodit ja SOS-lapsikylän perhekerho Kaari-

nassa. 

 

Vuoden aikana esityksiä oli 34. Lisäksi Kirkon-

rotat vierailivat yhdeksän kertaa Skappelin las-

tensynttäreillä laulattamassa ja leikittämässä 

synttärisankareita. Kirkonrottien vuotta on voinut 

seurata Facebookissa ja uutena myös In-

stagramissa. Heiltä on vuoden aikana valmistu-

nut myös katsomuskasvatusta esittelevä video. 

Kas kummaa! nukketeatterin uusi kirkkonäytel-
mä: Minä lintu. 

Kommentti Kas Kummaa!;n yleisöltä: 
Eräänä päivänä meren pohjassa on herät-
tänyt yleisön kanssa keskustelua luonnon-
suojelusta. ”Mihin tyhjät pullot laitetaan? -
muovipussiin” 

Kirkonrotat Hilda ja Hulda mukana Turun Pride 
kulkueessa. 
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Perheiden kohtaamista Skappelissa, Marakatissa 

ja Harakanpesässä   

Skappeli on perheiden avoin kohtaamispaikka kauppakeskus Skans-

sissa, johon voi poiketa aukioloaikana tapaamaan muita perheitä, 

leikkimään ja hengähtämään hetkeksi. Lastenohjaajat kohtaavat kävijöitä sekä järjestävät toiminnallisia 

hetkiä. Skappeli on ollut toiminnassa jo viiden vuoden ajan. Vuoden aikana kävijöitä on ollut ennätyk-

selliset 10921. Omaa iltatoimintaa on syyskaudella aloitettu iltamuskarilla. Skappeli oli ensimmäistä ker-

taa auki kesällä sekä kesä- että heinäkuussa. Heinäkuu osoittautui perheiden kannalta tarpeelliseksi 

ajaksi monen muun palvelun ollessa tauolla. Kesän asiakastyytyväisyys oli 4.75/5. Toiminnassa vilkkai-

ta päiviä ovat olleet pääsiäistä edeltävä virpomisoksien askartelupäivä (234 kävijää) sekä isänpäivää 

edeltävät viikot kankaanpainantoineen (772 kävijää kahdessa viikossa). 

Skappelissa toteutettiin kesän aikana yhteisötaideteos. Se on koostettu vauvojen värikylpy-

menetelmällä toteutetuista maalauksista. Maalaukset tehtiin kuudessa työpajassa, joihin osallistui 36 

lasta yhdessä oman aikuisen kanssa. Teoksen puun ovat suunnitelleet ja toteuttaneet Piikkiön kesäker-

horyhmän koululaiset. Skappelin kävijät saivat myös ehdottaa taideteokselle nimeä ja äänestää sopivan 

nimen. Teos sai nimekseen Pesäpuu. 

Skappelin toimintaa kehitetään yhdessä kävijöiden kanssa. Keväällä järjestettiin kanta-asiakasilta, josta 

tulleiden ideoiden pohjalta on mm. pidennetty aukioloaikaa alkamaan jo klo 9 ja kunnostettu nojatuoli 

imetystuoliksi. Keväällä kokeiltiin Skappeli goes Henrikinkirkko muskarimessua, jossa oli Skappelin vä-

keä mukana. 

Kauppakeskus Skanssi on myöntänyt Skappelille Skanssi Awards-tunnustuksen 

kauppakeskusmarkkinoinnista. Skappeli on mm. aktiivinen sosiaalisessa mediassa ja lastenohjaajat 

päivittävät säännöllisesti lapsipedagogista näyteikkunaa. Skappelin toimintaa on syksyllä esitelty valta-

kunnallisen perhekeskus konferenssin kohtaamispaikkatoiminnan alaseminaarissa. 

Skappelin uutena yhteistyötahona on toiminut Imetystuki ry, joka on järjestänyt maito-olkkaria Skappe-

lissa. Yhteistyötahoina säännöllisessä toiminnassa ovat jatkaneet Henrikinseurakunta, Turun kaupun-

gin avoin varhaiskasvatus, Kantoliina ry, Monikkoperheet ry ja Familia ry. Muita uusia yhteistyötahoja 

ovat SOS lapsikylä ja Mothers in bisness.  

Perheille on järjestetty mahdollisuus kohtaamiseen ja toimintaan myös perhekahvila Harakanpesässä 

Varissuon kirkolla yhdessä MLL:n kanssa. Toimintaa ei jatkettu enää syyskaudella vähäisen osallistuja-

määrän takia. Olemme yhteistyötahona mukana 

MLL:n Avoin kohtaamispaikka Marakatissa perhetalo 

Heidekenillä. Marakatissa lastenohjaajamme erityi-

senä toimintana ovat lauluhetket. 

 

 

 

Todella kiva, että Skappeli on ollut kesällä auki. Meidän 
arjen pelastus!  Mukavat ohjaajat ja kivaa toimintaa.  

Tiia Hovi ja Mari-
anna Koskela 
toteuttivat yhtei-
sötaideteoksen 
Skappeliin. 

Viestinnästä Skanssi 
Award Skappelille.  

Skappelin kävijämäärä lä-

hes kaksinkertaistui. 10921 

kävijää vuodessa! 
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Tukea seurakuntien perhetoimintaan  

Paikallisseurakuntien perhetoimintaa on tuettu järjestämällä perhetyöntekijöille Pesue-kokouksia ja Pe-

sue-päivä. Pesue-päivässä oli tänä vuonna aiheena perheiden tavoittaminen. Mukana päivässä olivat 

perhetoiminnan koordinaattori Johanna Franska MLL Varsinais-Suomen piiristä sekä projektityöntekijä 

Minna Laitinen Kirkkopalveluiden Yhdessä vanhemmuuden tueksi hankkeesta.  

Ostopalvelutunteja tekeville perhetyöntekijöille ja muutamille lastenohjaajille on varattu kehittämistunte-

ja ja jokaista seurakuntaa varten yhteyshenkilötunteja perhetoiminnan tueksi. Kehittämistunneilla on 

seurakunnissa suunniteltu ja toteutettu toimintaa päiväaikojen lisäksi iltaisin ja viikonloppuisin sekä ke-

hitetty yhteistyötä päiväkotien ja koulun kanssa. Lastenohjaajat toimivat seurakuntien työntekijöiden 

työpareina perhekerhoissa, vauvakerhoissa, perhekahviloissa ja vauvaperhekahviloissa. Lastenohjaajat 

ovat vuoden aikana tehneet n.1100 tuntia ns. kerättäviä seurakuntatunteja paikallisseurakuntien erilai-

sissa tapahtumissa. 

Pesueen kanssa on uudistettu 1-5 vuotiaiden onnittelukortteja. Uudet kortit tulevat seurakuntien käytet-

täviksi vuonna 2024.  

  

 

Varhaiskasvatuksen tapahtumia  

  

Perheiden taiteidenyö  

14. Perheiden Taiteiden yö – tapahtumaa vietettiin Vartiovuoren kesäteatterilla ja puistossa 17.8.2023 

teemalla ”Sukella satuun”. Yhteisen kasvatustyön toimintapisteellä lapset pääsivät luomaan omia san-

karihamoja erilaisten vahvuuksien innoittamana. Askartelupisteellä jokainen sai keksiä aivan oman san-

karihahmonsa, jolle sopivia vahvuuksia etsittiin toiminnallisesti häntäpalloa heittämällä ja vahvuustarro-

ja valitsemalla. Samalla pohdittiin jokaisen perheenjäsenen omia vahvuuksia. Lopuksi lapset keksivät 

hahmoille omia tarinoita Satukaupunki -lavasteseinämän edessä. Vartiovuoren kesäteatterin lavalla 

esiintyivät nukketeatteri Kas kummaa! sekä Kirkonrotat Hilda ja Hulda. Tapahtumaan osallistui satoja 

ihmisiä ja toimintapisteellä kohdattiin yli 600 henkeä.  

 

 

 Tapahtumat eivät synny ilman tekijöitä. 

Perheiden taiteiden yö -tapahtuman toimintapisteen 
teemana sankarihahmot ja vahvuudet 
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Paavon sporttipäivä  

Olimme mukana lapsiperheiden liikuntatapah-

tumassa Paavon sporttipäivässä 10.6.2023 

Paavo Nurmen stadionilla yhdessä useiden 

toimijoiden kanssa. Yhteisen kasvatustyön 

tapahtumapisteen teemana oli lepokeidas. 

Lepokeitaalla perheillä oli mahdollisuus levätä 

ja viettää yhdessä rauhallinen hetki pehmo-

lampaiden kanssa. Pisteellä ohjattiin minimus-

kareita ja jaettiin lammaslorukortteja. Kirkonro-

tat Hilda ja Hulda esiintyivät tapahtumassa 

puuhakkaissa sporttitunnelmissa. Perheet sai-

vat osallistua myös 2 vuorokauden mökkilo-

man ja tossujen arvontaan. Tapahtumassa oli 

satoja kävijöitä ja arvontaamme osallistui yli 

500 ihmistä.  

 

Tuomiokirkon kuusenvalojen sytytys   

Tuomiokirkon perinteistä kuusijuhlaa vietettiin 25.11.2023. Ohjelmasta vastasivat Kirkonrotat Hilda ja 

Hulda sekä Musiikkikoulu Ilosen bändi ja lasten lauluryhmä. Musiikillisen esityksen päätteeksi yleisö laski 

yhdessä Kirkonrottien johdolla kymmenestä alaspäin ja Tuomiokirkon kuusen valot syttyivät. Paikalla oli 

jälleen tuhatpäinen yleisö, noin 7000 katsojaa. Kuusijuhlan päätteeksi Kirkonrotat Hilda ja Hulda suunta-

sivat kulkunsa vielä joulukaupunki Turun juhlakulkueeseen.  

Tuhansittain ihmisiä kokoontui Tuomiokirkkotorille 26.11.2022 Tuomiokirkon kuusenvalojen sytytys -

tapahtumaan. Olimme mukana järjestämässä tapahtumaa, jossa kirkonrottien Hildan ja Huldan sekä 

Tuuli Paasolaisen ja muskariorkesterin kanssa osallistuttiin yhteiseen kuusijuhlan muskariin ja kuusen 

valot syttyivät.  

Paavon Sporttipäivässä Kirkonrotat  
Hida ja Hulda: Urheiluhullut  

Kirkonrotat Hilda ja Hulda Tuomiokirkon 
kuusen valoja sytyttämässä. 

Tuhansittain ihmisiä osallistui Tuo-
miokirkon joulukuusen valojen sytytyk-
seen. 

Ilosen musiikkikoulun bändi ja lapset 
kuusijuhlan lavalla. 
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Nuorisotyön tiimissä on kuluvan vuoden aikana ollut muutoksia viranhaltijoissa. Osin on työtä 

tehty vajaalla miehityksellä, osin sijaisvoimin. Vuoden päättyessä on tiimin kokoonpano täysilu-

kuinen siten, että nuorisosihteeri Johanna Käpin sijaisena toimii Terhi Lehtinen.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yhteistyö on voimavaramme  

Nuorisosihteerit toimivat laaja-alaisesti yhteistyössä eri nuorten parissa työskentelevien yhteisöjen sekä 

järjestöjen kanssa, kirkon sektorilla kuin myös muualla, toimien kasvatuksen alan asiantuntijoina. Ver-

kostot ovat moniammatillisia, joissa toimii eri alojen asiantuntijoita. Esimerkkeinä verkostoista mainitta-

koon Nuorisojärjestöfoorumi, joka on turkulaisten nuorisotyötä tekevien järjestöjen yhteisen jakamisen, 

kohtaamisen ja tiedottamisen mahdollistava ryhmä, Kirkkohallituksen kokoamat valtakunnalliset ryhmät 

mm. kouluyhteistyö, rippikoulutyö, kirkon nuorisotyönohjaajien koulutuksen seurantaryhmä sekä LNK:n 

Saapasohjaajien ryhmä, V-S koulunuorisotyön verkosto ja Kasper (Kasvatus ja perheneuvonta ry).   

 

 

 

 

Kristillisen kasvatuksen asiantuntijana yhteisen kasvatustyön nuorisotyön tiimi 

tukee paikallisseurakuntia kirkon perustehtävän toteuttamisessa ja pitää nuoriso-

työssä toimivat mukana kirkossa ja yhteiskunnassa käytävässä alan keskuste-

lussa. Nuorisotyön tiimi suunnittelee, koordinoi ja toteuttaa yhdessä paikallisseu-

rakuntien työntekijöiden ja muiden kasvatuksen/nuorisoalan toimijoiden kanssa 

yhteisiä tapahtumia.   

Nuorisosihteerit Taru, Rose ja Terhi 
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Kummiuden tukemista, ulkoilua, musiikkia ja Yh-

teisen kasvatustyön 60 v. juhlintaa  

 

Kummiuden tukeminen   

Kummiuden tukemiseksi järjestettiin tänäkin vuonna yhteistyössä 

Viking Linen kanssa kummiristeily, jossa osallistujia maksimimäärä. 

Ohjelmaa kanssamme toteuttamassa oli Pekka Laukkarinen Trio.  

Kummiuden tukemiseksi olimme mukana myös valtakunnallisen 

kummipäivän merkeissä. Valtakunnallisessa kummipäivässä on tar-

koitus etsiä toimijoita, jotka ovat mukana päivässä, ei koota osallis-

tujia oman toiminnan tapahtumiin. 

Paikallistasolta yhteistyöhön mukaan lähtivät tänä vuonna mm. Lou-

nais-Suomen partiopiiri, tuomiokirkon DomCafé, SuperPark sekä 

Kupittaanpuiston minigolf. Kummit kummilapsineen keräsivät päivän 

aikana osallistumisistaan merkintöjä kummipassiin.  

Valtakunnallisella tasolla mukana oli myös LNK, Suomen Partio, 

MLL, Luontoliitto ja SuperPark.   

 

 

 

Perheiden ulkoilupäivä Kunstenniemessä    

Jo perinteeksi muodostunut perheiden ulkoilupäivä toteutettiin syyskuun 

alussa Kunstenniemen upeassa luonnossa. Tapahtumaan osallistui maksi-

mimäärä perheitä. 

Ohjelmaa suunnittelemassa ja toteuttamassa nuorisotyön tiimin kanssa oli 

varhaiskasvatuksen lastenohjaajia ja seurakuntien nuorisotyöntekijöitä.  

Ohjelman suorittajina päivässä lisäksi olivat Turun NMKY, Pekka Laukkari-

nen Trio, Turun Taikatassut, perhepartiojaosto ja Vivian Roine Starpony.net 

Oy.  

 

 

Hyvin järjestetty tapahtuma, riittä-

västi tekemistä ja ruoka oli hyvää. 

Oli kiva viettää aika kummilapsen 

kanssa merellä.  

                 (palaute Kummiristeilyltä) 

Lasten laulutuuli karaokea Pekka 

Laukkarinen Trion säestyksellä  

Tapahtuma on mukava, 

perheen yhteinen tapah-

tuma. Joka vuosi vain 

tuntuu, että aika loppuu 

hieman kesken ja ihan 

kaikkea kivaa ei ehdi ko-

keilla. (palaute Perheiden 

ulkoilupäivästä) 

”On hienoa, että järjestämme ulkoilupäivää. Seurakunnat eivät 

yksin, omin voimavaroin pystyisi vastaavanlaista päivää seura-

kuntalaisille järjestämään”. (palaute perheiden ulkoilupäivästä 

seurakunnan työntekijältä) 
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Hei joulu taipuu myös konserttiversioksi    

Hei joulu lastenmusikaali toteutettiin ensimmäisen kerran Tuomiokirkossa 2021, viime vuonna Mikaelin 

kirkossa ja tämän vuoden joulukuussa esitettiin Mikaelin kirkossa Hei joulu lastenmusikaalista konsertti-

versio, jossa ohjemaan liitettiin myös yhteislauluja. Tilaisuus oli maksuton ja siihen osallistui n. 400 hen-

kilöä vauvasta vaariin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asiakaspalautteita:  

-Hienosti hoidettu iso produktio, kaikki tekijät nauttivat yh-

dessä tekemisestä. Puitteet olivat huikeat. Työryhmä loista-

va. Yleisö rakasti tätä.  

-Toi vahvan joulumielen ja lasten ilo tarttui 

-Tarina on vanha tuttu modernein vivahtein. Hyvät näytteli-

jät, upea miljöö, mutta ennen kaikkea loistava musiikki ja 

esittäjät. Aivan upea teos. 

Kuorossa esiintyi Turun konservatorion 
Auriellan ja Sigynellan lapsia ja nuoria  

Jussi Virtanen kertoi iltasadun tapaan jou-
luevankeliumin konsertin laulujen lomassa  

Hei joulu orkesterina Puolalan-
mäen musiikkilukion opiskelijoi-
ta johtajanaan kuoronjohtaja, 
musiikinopettaja Timo Lehto-
vaara  
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Hei joulu nimikkolaulusta video  

Vuoden aikana työstettiin Hei joulu lastenmusikaalin nimikkolaulusta Hei joulu video. 

Musikaalilla on omat nettisivut www.heijoulu.fi 

 

 

 

 

 

Converse tossujen arvonta toimin-

noista palautteita antaneiden kesken  

Juhlavuoden kunniaksi kukin työmuoto järjesti laa-

jan palautekyselyn vuoden aikana toteuttamistaan 

toiminnoista. Vastanneiden kesken arvottiin Con-

verse merkkiset tossut liittyen juhlavuoden logoon 

’Tossut kohti taivasta’. Nuorisotyön tiimin arvonnas-

sa tossut voitti nuori Piikkiöstä.  

 

 

Palautekyselyssä kysyttiin osana, että millaista toi-

mintaa seurakuntalaiset toivovat meidän järjestävän. 

Vastauksista muutamia tässä: 

- Kivaa tekemistä kouluikäisille 

- Vanhemman kommentti: Tyttäremme on osallistu-

nut 10-synttäreille ja 10-leirille. Tämän lisäksi osallis-

tuimme Henrikin kirkossa 5-synttäreille koko per-

heenä. Kaikki tapahtumat ovat olleet mukavia ja on 

kiva, että seurakunta järjestää tämänlaisia tapahtu-

mia. Kiitos näistä tapahtumista, säilyttäkää nämä 

tulevaisuudessakin. 

- Varhaisnuorille olisi kiva saada loma-ajaksi yhden 

päivän kokkikerhoja, retkiä yms. 

- Metsäretkiä, leirejä, tapahtumia, jossa leikitään ul-

kona, rasteja ym. tehtäviä, musisointia, mukavaa yh-

dessäoloa saman ikäisten kanssa. 

- Perheille ja nuorille tapahtumia. Hei joulu! musikaa-

lille jatkoa 

- Toivon että koulusaapas-toiminta saadaan laajen-

nettua kaikkien koulujen yhteyteen. 

- Osallistakaa nuoria ja markkinoikaa hyvin ja rele-

vantisti. 

- Toivoisin enemmän eri seurakuntien välistä teke-

mistä yhdessä. 

Conversetossut Piikkiön kirkossa  

”Aavistellen salaisuutta, jonka joulu meille tuo, 

ikivanhaa, aina uutta, hiivin hiljaa seimen luo 

Jeesus-lapsen lahjaa katsomaan. Rakkaus ei 

lopu milloinkaan, vaan se kasvaa silloin, kun 

se jaetaan.” -Tytti Issakainen- 

Laulu: Chorus Iuvenalis 

Sanat: Tytti Issakainen 

Sävellys: Pekka Simojoki 

Sovitus: Timo Lehtovaara & Antti Vuori 

Tuottaja: Marja Lindén, Turun ja Kaarinan seu-

rakuntayhtymä/Yhteinen kasvatustyö 

Video: Antti Vuori 

Linkki videoon -  

https://youtu.be/RqISwD43tZM  

http://www.heijoulu.fi
https://youtu.be/RqISwD43tZM
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Läksyparkit  

Läksyparkkitoiminta jatkui Kaarinassa 

kolmen ryhmän voimin. Jokaisessa 

ryhmässä on ollut 10–15 läksyparkki-

laista. Tiistaisin kokoontui ruotsinkieli-

nen Läxpark Kaarinan kirkolla ja ryh-

mässä oli mukana 1.–3.luokkalaisia. 

Suomenkieliset ryhmät kokoontuivat 

keskiviikkoisin Poikluoman seurakun-

tatalolla ja torstaisin Kaarinan kirkolla. 

Kaarinan kirkolla oli mukana oppilaita 

kahdesta eri koulusta, Hovirinnasta ja 

Valkeavuoresta. Tuomiokirkkoseura-

kunnassa jatkettiin Mysteerikerhoa se-

kä Toivekerhoa, jonka sisältöön kerho-

laiset saivat itse vaikuttaa.    

 

 

 

 

 

YöKirkossa   

YöKirkossa järjestettiin tänä vuonna lokakuun lopussa Henrikinkirkossa. Tapahtuma oli tarkoitettu 5.–7.

-luokkalaisille ja siihen osallistui 25 lasta. Tapahtuman toteuttajina olivat seurakuntien varhaisnuoriso-

työtä tekevät sekä NMKY. Yhteisen kasvatustyön nuorisosihteeri hoiti tapahtuman tiedotuksen, ilmoit-

tautumisten vastaanoton sekä palautteen keräämisen. Osallistujien palaute oli hyvää ja myös työnteki-

jät olivat tyytyväisiä.     

Täyskymppejä ilmoit-

tautui 359 juhlimaan 

yhteisiä synttäreitä. 

Varhaisnuorisotyö 

”Lapsi oli TODELLA innostunut 

tästä leiristä ja toivoi vastaavia jär-

jestettävän. ”  

”Kiitos kivasta tapahtumasta! Olitte 

nähneet paljon vaivaa ja onnistuitte 

tosi hyvin!”  

Poikluoman läksyparkista, jossa 
lapset ovat leikkivarjon alla.  
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Täyskymppi  

Täyskymppisynttäreitä juhlittiin perinteisesti Henrikin kirkolla 25.3. kahdessa ryhmässä. Juhliin ilmoit-

tautui ennätysmäärä lapsia, yhteensä 359. Paikalla juhlimassa oli noin 330 lasta. Yhteisestä ohjelmasta 

vastasi Taika-Petteri ja juontajina oli Henrikin seurakunnan nuoria. Seurakuntien työntekijät, isoset ja 

NMKY:n edustus toteuttivat erilaisia toimintapisteitä lapsille. Lisäksi breakdancea oli opettamassa tans-

sinopettaja Karoliina Hievanen. Juhlat saivat positiivista palautetta sekä lapsilta että vanhemmil-

ta. Lahjaksi lapset saivat Täyskymppi-logolla varustetut juomapullot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Täyskymppileiri  

Täyskymppileirejä järjestettiin tänä vuonna kaksi peräkkäin. Kaikki halukkaat lapset pääsivät mukaan 

leirille. Ensimmäisellä leirillä lapsia oli 93 ja jälkimmäisellä 95, kaikki sisämajoituksissa. Leirin teemana 

oli Polku-mallin mukaan Rohkeus ja se näkyi ohjelmassa mm. laulujen ja leikkien muodossa sekä kana-

vissa rohkeutena olla luova (kivien maalaaminen), rohkeutena nousta korkealle (lintutornista kiikarointi), 

rohkeutena yrittää uudelleen (frisbeegolf), rohkeutena heittäytyä ja eläytyä (improvisaatio). Lisäksi roh-

keuden esimerkkejä etsittiin Raamatusta aamu- ja iltahartauksissa, Raamattu-kanavassa sekä leiriju-

miksessa.    

”Nää on parhaat synttärit, missä 

oon ikinä ollut!”  

10-synttärit 
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KouluSaapas − ideasta käytäntöön   

Palveluoperaatio Saapas on jalkautuvaa nuorisotyötä, 

joka vastaa nuorten välittömään sosiaaliseen, psyykki-

seen tai fyysiseen avun tarpeeseen. Saappaan vapaaeh-

toiset ovat koulutettuja ja turvalliseksi tunnistettavia aikui-

sia. Saapas päivystää kaduilla, kouluissa, netissä, festa-

reilla ja kriisin sattuessa. Toimintaa koordinoi valtakun-

nallisesti seurakuntien palvelu- ja tukijärjestö Lasten ja 

nuorten keskus. Toteutuksesta vastaavat paikallisesti 

seurakunnat ja nykyään paikoittain myös kuntasektori. 

Yhteisen kasvatustyön nuorisosihteerit olivat muutama 

vuosi sitten merkittävässä roolissa Sappaan uuden toi-

mintamuodon “KouluSaapaan” ideoinnissa. Ajatus KouluSaappaasta päätyi Lasten ja Nuorten keskuk-

sen vuoden 2022 Yhteisvastuukeräyksen anomukseen, joka läpi mentyään tarjosi Yhteisvastuukeräyk-

sen tuoton tukea KouluSaapas-toiminnan pilotointiin eri puolella Suomea. Myös Turun KouluSaapas 

toiminnan starttaamista alettiin tässä yhteydessä valmistelemaan.  

Suomen ensimmäinen, muttei viimeinen, alakouluikäisille suunnattu KouluSaapas aloitti keväällä 2023 

Turun Syvälahden yhtenäiskoulussa, Martin seurakunnan alueella Hirvensalossa. Pilotoinnin alla on 

niin KouluSaapas kuin yhtenäiskouluyhteistyö.  KouluSaapas on toiminut ja jatkaa toimintaansa kokei-

luluontoisesti viikoittain, aluksi koulupäivien jälkeen ja sittemmin pitkän välitunnin aikana. Toimintaa ke-

hitetään koulun toiveita kuunnellen ja yhdessä koulutettujen vapaaehtoisten sekä paikallisseurakuntien 

kanssa. 

Vapaaehtoiset ovat Saapastoiminnan sydän. Toiminta on saanut muutamia erittäin sitoutuneita ja luo-

tettavia vapaaehtoisia. Maaliskuussa 2023 koulutettiin (kahdessa erässä) 7 vapaaehtoista ja 1 Martin 

seurakunnan nuorisotyönohjaaja. Syksyllä jatkokoulutettiin 3 uutta vapaaehtoista sekä toinen Martin 

seurakunnan nuorisotyönohjaaja. Myös henkilöstövaihdoksien myötä toiminnassa mukana olleita nuori-

sosihteerin sijaisia on koulutettu syksyn aikana kolme.  

Pilotoinnin piiriin kuuluu myös ensimmäisen KouluSaapas koulutuksen rungon luominen yhdessä 

LNK:n kanssa. Tähän kuuluu koulutuksen jatkokehittäminen ja siitä raportointi sekä käytännön koke-

muksien kautta koulutussisällön kirjaamista.  Koulutuksen monimuotoisuutta tukien tallennettiin yhdes-

sä LNK:n ulkopuolisuuden ehkäisyn asiantuntijoiden kanssa maaliskuussa Vimmassa koulutustallen-

teet. 

KouluSaappaan kohderyhmiä on kaksi; Kohdattavat oppilaat ja heidän kauttaan koulut ja perheet sekä 

toiminnan toteuttamisessa mukana olevat vapaaehtoiset vastuunkantajat. Vapaaehtoisista 3 sekä kaksi 

Maarian seurakunnan nuorisotyönohjaajaa ovat saaneet joulukuussa 2023 ohjaajakoulutuksen, joka 

antaa valmiuksia toiminnan ohjaamiseen rakentaen toiminnalle laajempia hartioita. Kevään vastaavan 

koulutukseen on ilmoittautunut nuorisotyönohjaajia Katariinan-, Kaarinan - ja Martin seurakunnasta. 

Tämä yhdessä jatkuvan toiminnasta viestimisen, vapaaehtoisten kutsumisen, kouluttamisen ja kiinnittä-

misen rinnalla mahdollistaa pilotoinnin laajentamisen uusiin kouluihin. Kasvava toiminta huomioitiin 

myös syksyllä 2023 tehtävänkuvien tarkistuksessa niin Martin seurakunnassa kuin Yhteisessä kasva-

tustyössä.     

Päivystystilanteessa parti-

oidaan myös Syvälahden 

kirjastossa. Kirjasto on 

erittäin kiitollinen yhteis-

työstä.  
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Partioyhteistyö   

Lippukuntien ja seurakuntayhtymän väliset taus-

tayhteisösopimukset ovat olleet tämän vuoden 

ajan työstössä. Lippukunnilta pyydettiin kom-

mentteja sopimuksen osa-alueisiin syyskuun 

loppuun mennessä ja nämä kommentit on nyt 

käyty läpi yhdessä lokakuun yhteistyöpalaveris-

sa. Tämän jälkeen sopimukset lähtivät lippukun-

tiin viimeisteltäviksi ja tarkoituksena on saada 

sopimukset valmiiksi ensi vuoden aikana. Lippu-

kuntien apuna sopimusten viimeistelyssä toimi-

vat seurakuntien sepot, jotka ovat seurakuntien 

partioyhteistyöstä vastaavat työntekijät. 

Seurakuntien seppojen kanssa on vuoden aika-

na kokoustettu kahteen kertaan, ja kokouksen 

kutsujana on toiminut nuorisosihteeri. Kokouk-

sissa on vaihdettu kuulumisia eri seurakuntien 

kesken, oltu toisten tukena sekä jaettu hyviä käytäntöjä.  

Lounais-Suomen Partiopiirin kirkkosuhdejaosto jatkoi toimintaansa aktiivisesti vuoden aikana. Jaoston 

tehtävänä on toimia lippukuntien tukena seurakuntien kanssa tehtävässä yhteistyössä ympäri Lounais-

Suomen Partiopiirin. Jaosto tuotti seurakunnan ja lippukunnan yhteistyötä varten seurakunnille suunna-

tun oppaan, jossa on vinkkejä yhteistyöhön. Jaosto oli hetken aikaa ilman puheenjohtajaa, mutta sai 

vuoden lopussa uuden puheenjohtajan. Nuorisosihteeri osallistuu jaoston kokouksiin ja on mukana ja-

oston toiminnassa mahdollisuuksien mukaan.  

Seurakuntayhtymän alueella toimivien lippukuntien johtajisto, Lounais-Suomen Partiopiiri ry, yhteinen 

kasvatustyö, kiinteistöpalvelut sekä paikallisseurakuntien seppotyöntekijät kokoontuivat vuoden aikana 

kaksi kertaa. Kokoukset pidettiin sekä Mikaelin Seurakuntakodissa että Partiotoimistolla ja niihin osallis-

tui noin 50 ihmistä. Kokouksissa käsiteltiin mm. päivitettyjä asioita leirikeskuksista sekä seurakuntien ja 

lippukuntien yhteistyötä. Taustayhteisösopimuksen mukaisesti partiolippukunnat ovat oikeutettuja käyt-

tämään seurakuntien ja seurakuntayhtymän digipaino-, leirikeskus- ja sekä partiovenesatamapalveluja. 

Yhteistyöpalavereita on pidetty kaksin kappalein myös partioveneiden asioista. Näissä kokouksissa pu-

heenjohtaja on tullut kiinteistöpalveluista ja sihteeri yhteisestä kasvatustyöstä. Kokouksissa on käsitelty 

partioveneiden ja partiovenesataman tilannetta sekä yhteisiä korjaus- ja parannustoiveita.  

Yhteistyötä on tehty paljon Lounais-Suomen Partiopiirin kanssa, jossa on vuoden aikana ollut jonkin 

verran henkilöstövaihdoksia. Tällä hetkellä lippukuntakoordinaattori osallistuu yllä mainittuihin kokouk-

siin ja toimii seurakunnan ja lippukuntien linkkinä partiopiirin puolesta.  

Yhteistyötä partion kanssa tehdään myös rippikoulun parissa. Turun par-

tiolaiset järjestivät kesäkuun alussa telttaleirimäisen partioriparin Turun 

Metsänkävijäin leirialueella Karhurannassa Kemiönsaaren kunnassa. Lei-

rin ensisijaisena kohderyhmänä oli partiolaiset, mutta myös nuoret, jotka 

olivat partiosta kiinnostuneita. Yhteinen kasvatustyö palkkasi partiorippi-

koululeirille kaksi rippikoulutyöntekijää.     

Partiolaiset veivät tänäkin vuonna itsenäisyyspäivänä reserviupseerien 

lahjoittamat kynttilät sankarihaudoille Maarian, Katariinan, Paattisten, Piik-

kiön ja Kuusiston hautausmaille. Joulun jälkeen järjestettiin myös jo perin-

teeksi muodostuneet hautakynttilätalkoot Kuusiston, Kärsämäen, Katarii-

nan, Piikkiön, Paattisten, Maarian ja Turun hautausmailla. Päävastuu 

kynttilöiden keräystalkoista on hautausmaan suunnitteluhortonomi Heidi 

Grannaksella yhteisen kasvatustyön nuorisosihteerin toimiessa tiedonvä-

littäjänä lippukuntiin päin.  

Betlehemin rauhantuli levisi lyhdystä toiseen rauhansanomaa jakaen ja se 

oli haettavissa kasvatusasiainkeskuksesta marraskuun lopusta joulunalus-

viikolle asti.  

Partiorippikoululeirin konfirmaatio Turun Mikaelin kirkossa. 

Betlehemin rauhantuli       
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2023 1375 nuorta 

(konfirmoituja 1361), joka on   

65 prosenttia ikäluokasta. 

Ripariryhmiä oli 62. 
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Rippikoulut edelleen suosiossa  

1417 nuorta kävi rippikoulunsa Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymässä. Kirkkoon kuuluvien rippikou-

luikäisten nuorten määrä Turun ja Kaarinan alueella oli n. 1441. Uusia teemaripareita toteutettiin mm. 

Sateenkaarevan riparin ja Ahvenanmaan seikkailuriparin merkeissä. Erityisen suosittuja teemaripari-

vaihtoehtoja olivat lasketteluripari ja Seikkailuripari Ahvenanmaalle, näihin oli ensisijaisia hakijoita yh-

teensä melkein kaksisataa (200). Edelleen leirimuotoiset “perusriparit” ovat kaikkein suosituin riparimuo-

to. Päiväriparit ja pienryhmäriparit tarjosivat erittäin tarpeellisen vaihtoehdon rippikoulun käymiseen tä-

näkin vuonna. 

Turun NMKY toteutti omana toimintanaan, mutta kuitenkin yhteistyössä seurakuntayhtymän kanssa kol-

me rippikoululeiriä, joista kaksi pidettiin Harvan saaressa ja yksi telttaleirinä Erakon saaressa. 

Turun partiolaisten pitämästä rippileiristä on kerrottu kohdassa partio.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kasteen lahja osana rippikoulua  

Rippikoululaisille järjestettiin jälleen loppiaisena mahdollisuus osallistua yhteiskasteeseen. Tilaisuuteen 

kutsuttiin niitä rippikouluun ilmoittautuneita nuoria, joita ei ollut vielä kastettu. Kastamattomia ilmoittautui 

rippikouluihin yhteensä 51. Yhteisessä kastetilaisuudessa Henrikinkirkolla heistä kastettiin 17. Lisäksi 

rippikoulujen yhteydessä muuten kastettiin 20 nuorta. Rippikoulun yhteydessä kirkkoon liittyi uudestaan 

15 nuorta.   

 

 

 

”Oli kivaa, mutta syötiin … tosi paljon! 
 
“Ryhmähenki on ollut ihan parasta!” 

Ripari on erityi-

nen jakso nuo-

ren elämässä 

Kastepapit 
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Nuorisosihteerit uuden edessä  

Kaikki nuorisosihteerit osallistuivat rippikoulutyöhön paikallisseurakunnan papin työparina. Haasteita 

tuotti työajallisten työntekijöiden käyttäminen leirityössä, mutta yhteistyössä paikallisseurakuntien kans-

sa tästäkin haasteesta selvittiin. Tehtävänkuviin tulleen muutoksen vuoksi on tehtävänkuvia tarkasteltu 

vuoden aikana, jotta tälle uudelle työtehtävälle, rippikoulutyölle, on löytynyt työaikaa. 

 

Rippikoulutyöntekijöiden rekrytointi rippikoululeireille 

Yhteinen kasvatustyö palkkasi jälleen lisätyövoimaa seurakuntien toteuttaman rippikoulutyön tueksi. 

Nämä nuoret aikuiset ovat omalla panoksellaan toteuttamassa rippikoulutyötä seurakuntien rippikoulu-

työntekijöiden kanssa ja kulkijoina rippikoululaisten rinnalla. Nämä palkatut henkilöt ovat pääsääntöi-

sesti eri kasvatuksen alojen opiskelijoita. Heidät palkataan määräaikaisiksi viranhaltijoiksi, virkanimik-

keeltään he ovat rippikoulutyöntekijöitä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koulutusta rippikoulutyöntekijöille 

Seurakuntien rippikoulutyöntekijöille mahdollistettiin koulutus Rippikoulun pedagoginen kehittäminen, 

seurakuntayhtymän koulutustyöryhmän hyväksymänä ja kustantamana.  

Koulutukseen osallistui 21 työntekijää seurakuntien eri työntekijäryhmistä. 

 

Valtakunnalliset rippikoulukehittäjien päivät 

Turussa 

1.-2.11.2023 isännöi Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän 

yhteinen kasvatustyö valtakunnallisia rippikoulukehittäjien 

päiviä yhdessä kirkkohallituksen sekä Arkkihiippakunnan 

alueen seurakunnista kutsutun työryhmän kanssa. Paikalle 

kaksipäiväiseen tapahtumaan saapui satapäinen osallistuja-

joukko eri puolelta Suomea. Ohjelmaa valmisteltiin vuoden 

ajan. Turusta toteutustiimissä oli Tuomikirkkoseurakunnan 

pastori Sofia Flinck ja nuorisosihteeri Rose-Marie Virolainen.   

 

 

Rippikoulukehittäjien päivien panelisteina olivat arkki-

piispa Tapio Luoma, tulevaisuustutkija Mika Aaltonen 

sekä Turun ja Kaarinan seurakuntien nuorten hallituk-

sen puheenjohtaja Eina Mäkelä, varapuheenjohtaja Sa-

muel Oliveros de Nordenflicht sekä jäsenet Elsa Lempi-

nen ja Otto Tammi. Turun ja Kaarinan seurakuntien 

nuoret toteuttivat myös tapahtuman iltamessun apu-

naan piispa Mari Leppänen ja pappi Sofia Flinck. 
Rippikoulukehittäjienpäivän suunnittelu- ja to-
teutustiimi yhteiskuvassa ennen tilaisuuden al-
kua Toimitalon parvekkeella  

Rippikoulutyöntekijät 

’luokkakuvassa’ syksyn 

palauteillassa Panimora-

vintola Koulussa  

Arkkipiispa ja nuorten hallituksen Elsa ja Otto vaih-
tavat ajatuksia paneelikeskustelun päätteeksi  
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Visio 

Vuonna 2023 pidettiin perinteisesti 3 Visiota. 

Teksti: Visio on Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän nuorisotyössä oleville (ja toisinaan laajennetum-

min alueen kasvattajille ja nuorten parissa toimiville yhteistyökumppaneillemme) tarkoitettu neuvottelu-

kokous/informatiivinen ajankohtaispysäkki. Visioissa käsitellään niin kentältä toivottuja aiheita kuin nuo-

risotyöllisesti merkittäviä ajankohtaisia teemoja. 

Vuonna 2023 pidettiin perinteisesti 3 Visiota. Yksi keväällä ja kaksi syksyllä, joista toinen oli seurakun-

tien nuorisotiimeille suunnattu, erittäin suosittu, virkistyksellinen pikkujoulukuusi; hetken hengähdys työn 

arjesta. Kevään Vision teema oli Kouluväkivalta ja nuorten pahoinvointi. Osallistujia oli 60, ja osallistu-

jien joukossa oli myös paljon yhteistyötahojen edustajia. Teema oli ajankohtainen ja nostettuna esille 

myös kuluvan vuoden yhteisvastuukeräyksessä. Vierailevina puhujina olivat Aseman Lapsien ja Lounais

-Suomen Poliisin edustajat. Syksyn Vision teemana oli (työ)hyvinvointi. Osallistujia oli 20 ja puhujina 

kutsuttu Sari Sundvall-Piha (srk yhtymä) sekä Arja Lusa (KNT). 

 

Yhteinen isoskoulutusleiri  

(aiemmin Tykkileiri)  

Vuosittain on toteutettu yhteistyössä yhteinen isoskoulutusleiri 

Kunstenniemessä.  

Kirkkoherroilta tuli toive, että leirien nimi muutettaisiin. Nyt käy-

tämme tästä yhteistyöstä nimeä Yhteinen isoskoulutusleiri. 

Nuorisosihteerin vastuu näissä on toimia koollekutsujana, koor-

dinoijana ja tarvittaessa ohjelma- ja turvallisuusvastaavana. 

Tähän tehtävään palkattiin sijainen, Nuutti Lindroos, koska 

osan keväästä nuorisotyön tiimi toimi vajaalla miehityksellä. 

Leirin ohjelma valmisteltiin yhteistyössä seurakuntien nuoriso-

työntekijöiden kanssa.  

Nuorten hallituksen edustus oli mukana valmisteluissa ja toteu-

tuksessa kertoen mm. toiminnastaan ja mahdollisuuksista toi-

mia aktiivisena nuorena aikuisena seurakunnassa. 

 

 

Konsertti nuoren muistolle  

10.2. vietettiin Martin kirkossa konsertti nuoren muistolle. Tilaisuuteen oli vapaa esiintyjähaku ja heitä 

tulikin useita. Vapaaehtoisia esiintyjiä oli 14, joista osa esiintyi bändeissä ja osa soolona tai duona. Tun-

nelma oli herkkä ja paikalle tulleet kuulijat saivat liittyä yhteisöllisesti tähän nuoren muistolle tapahtuman 

surun käsittelyyn musiikin ja tuohusten sytyttämisen kautta. Tapahtuma toteutettiin yhdessä nuorten, 

seurakuntien ja kolmannen sektorin kanssa. Musiikin lisäksi illassa kuultiin puheenvuorot diakonissalai-

tokselta, Turun Kriisikeskukselta ja Turun Surunauha ry:ltä. Alku- ja loppupuheenvuoroissa olivat Mar-

tinseurakunnan nuorisotyönohjaaja ja Tuomikirkkoseurakunnan pastori.  

Nuorisotyö 

Yhteistyö on voimavaramme!  
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Peace United  

Peace United -rauhan peli pelattiin Kaarinassa kansainvälisenä rauhan 

päivänä 21.9.2023. Otteluun osallistui kaarinalaisia kouluja ja pelin suojeli-

jana toimi Piispa Mari Leppänen, joka lähetti myös tervehdyksensä pelaa-

jille videoidussa muodossa. Palaute ottelusta oli hyvää. Erityisesti turvalli-

nen tila ja nuorisotyöllinen ote peluuttamisessa olivat tärkeitä. Tätä tuki 

NMKY:n yö koriksen peluuttajien taidokas kannustava ote. Muita yhteistyö-

kumppaneita oli Kaapo, Kaarinan ja Piikkiön seurakunnat sekä Elovena 

tuotelahjoituksilla. 

 

 

 

Seurakuntien varttuneiden nuorten yhteisleiri 

Syyslomaviikonloppuna 20.-22.10.2023 Kunstenniemessä vietettyyn yhtymän seurakuntien yhteiseen 

varttuneiden nuorten leiriin osallistui 49 henkinen kokoonpano. Leirin teema oli “Yhteistä tulevaisuutta 

rakentamassa”. Leiri oli poikkeuksellisesti syyslomaviikolla leirikeskuksessa olleen päällekkäisyyden 

vuoksi. Ajankohdan arvioitiin vaikuttaneen osallistujien vähäiseen määrään. Suunnittelutyöryhmään 

kuului nuorisosihteerin lisäksi Turun tuomiokirkkoseurakunnan-, Katariinanseurakunnan – ja Mikaelin-

seurakunnan nuorisotiimien edustus sekä nuorten hallituksen edustus. Leirillä oli vierailija Kirkon ulko-

maan avun Changemakerista sekä Henrikinseurakunnan nuorten bändi. Erityisesti saunominen, yhdes-

säolo ja leikkiminen olivat leiriläisten mieleen. Niitä toivottiin jatkossa leirille enemmänkin. 

Varttuneiden nuorten yhteisleiriltä 

Peace united pelistä 
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Osallisuutta ja vaikuttamista - Nuorten hallituksen vuosi    

Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän nuorten hallitus on kokoontu-

nut aktiivisesti koko vuoden ajan. Alkuvuodesta Nuhaan liittyi Åbo 

svenska:n edustus ja Nuha alkoi työstämään toimintaansa enemmän 

kaksikielisesti saavutettavaksi. Nuorista koostuva käännöstyöryhmä 

käänsi kotisivut, turvallisen tilan periaatteet sekä vaalimateriaalit. Nu-

han ruotsinkieliseksi vastineeksi asetettiin nimi Deus (de ungas sty-

relse).  

Maaliskuussa retkeiltiin Tampereelle valtakunnalliseen nuorten tule-

vaisuus seminaariin Kirkko 2030 päiville, syksyllä toteutettiin vaikut-

tajaleiri ja osallistuttiin rippikoulukehittäjien päiviin. Nuhan edustus 

sai vuoden aikana myös mahdollisuuden osallistua kahteen ulko-

maan matkaan: kesällä luterilaisten nuorten ilmastokonferenssiin ja 

Itämeren purjehdukseen sekä Bergeniin ystävyysseurakunnan opin-

tomatkalle. Purjehdus sai tukensa yhteisen kasvatustyön kristillisen 

ympäristökasvatuksen budjetista. Molempien matkojen jälkeen nuo-

ret raportoivat kokemuksistaan. Matkojen välähdyksiä voi tarkastella 

vielä yhteisen kasvatustyön hallinnoimasta @turunsrknuoret In-

stagram-tilistä. 

Nuorten hallituksen kokouksia on ollut vuoden aikana 12 kappaletta, joiden lisäksi puheenjohtajisto ja 

työryhmät (kääntäjät, viestintä, vaikuttajaleiri) ovat kokoontuneet aina tarvittaessa. Nuorten ääntä on 

viety eteenpäin kokoustaen yhdessä vaikuttajakummien kanssa sekä vierailupyyntöihin vastaten. Nuhan 

edustus on ollut puhujana mm. Nujon kokouksessa, molemmilla yhtymän nuorten yhteisleireillä, Ylen 

Nojatuolikirkossa ja Yhteisen kasvatustyön 60 v. juhlassa. 

Nuhan toiminta vakiinnutettiin YKN:ssä ennen kesää ja toimintasääntö tallennettiin julkiseksi Nuhan 

omille kotisivuille. Nuorisosihteeri on auttanut niin kotisivujen kehittämisessä kuin vaalimateriaalien luo-

misessa. Syksyllä vietettiin Nuhan ensimmäisiä vaaleja. Vaalit järjestettiin jokaisessa seurakunnassa ja 

kytkettiin osaksi lapsen oikeuksien viikkoa. Ehdokkaita oli yhteisellä vaalilistalla 25. Ääniä annettiin yh-

teensä 140 kappaletta. Uusi hallitus kutsuttiin läsnä olevaksi vuoden viimeiseen kokoukseen, jonka jäl-

keen Nuha kävi vielä joulukiitoksena ruokailemassa ja Megazonessa.  

Eina ja Eino puhujina leirillä.  

Nuorten hallituksessa on  hyvä tunnelma.      

Tunnelmia maaliskuun seminaariretkeltä.    Vuoden viimeisen kokouksen yhteiskuva.   



39 

 

 

N

u

o

r

i

s

o

t

y

ö 

Arkkihiippakunnallista yhteistyötä -  

Vaikuttajaleiri Kunstenniemessä   

Ensimmäinen arkkihiippakunnan nuorten vaikuttajaryhmien edusta-

jien leiri vietettiin Kunstenniemessä 28.-29.10.2023. Leirin tarkoitus 

oli tutustua toisiin vaikuttajaryhmien edustajiin, innostaa ja innostua 

toisten vaikuttamistoiminnasta ja viettää yhdessä hieno viikonlop-

pu. Leirin tilaajana oli piispa Mari Leppänen, joka myös vieraili leiril-

lä yhdessä avustajansa Anna Hällin kanssa toteuttaen nuorten kanssa messun ja iltateen. Leiri oli osal-

listujille kaksipäiväinen, mutta toteutustiimille koko viikonlopun mittainen. Suunnittelun ja toteutuksen 

vastuussa oli Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän nuorten hallitus. Leiriä valmisteltiin yhdessä hiippa-

kuntasihteerin kanssa vuoden verran. Järjestelyistä vastaaminen vaati paljon myös Nuhan tukena ja 

leirin ohjelma- ja turvallisuusvastaavana toimineelta nuorisosihteeriltä.  Leirillä vieraili piispan lisäksi 

Diakin opiskelijoiden edustus, Henrikin seurakunnan messubändi sekä Navi:n (nuori aikuinen vaikuttaa 

kirkossa) edustus. Diakin leirillä vierailu (ja näin kirkollisten alojen esillä pitäminen nuorten keskuudes-

sa) oli esillä myös vuoden viimeisessä kirkkohallituksen koollekutsumassa, kirkon nuorisotyönohjaajien 

koulutuksen seurantaryhmän kokouksessa.   

“Leiri oli erittäin hyvä ensimmäiseksi 

leiriksi, sillä tutustui uusiin ihmisiin 

ja sai kuulla muista seurakunnista” 

 

“Kaikki oli leirillä tosi kivaa ja uusiin 

ihmisiin oli kiva tutustua.”  
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Sielunhoitokeskusteluita Atte 

kävi vuoden aikana yhteensä 56 

kappaletta. Yksilö-, ryhmä-, tiimi

- ja koulutustyönohjauksia kertyi 

vuoden aikana 43 kertaa.   
Ammattioppilaitostyö  
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Yhteistyö DIAK:n kanssa saatettiin loppuun    

Vuosi 2023 toi päätökseen yhteistyön Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän oppilaitostyön ja Diakonia-

ammattikorkeakoulun kanssa. Syynä oli Diakonia-ammattikorkeakoulun hallituksen vuonna 2021 teke-

mä päätös keskittää toiminta jatkossa muutamaan isompaan toimipisteeseen ja siten kokonaan lak-

kauttaa Turun toimipisteen toiminta. Diakonia-ammattikorkeakoulun viittomakielen ja puhevammaisten 

tulkkien sekä asioimistulkkien koulutus siirrettiin syksystä 2023 jatkumaan Helsingin kampukselle. Oppi-

laitospappi oli mukana tukemassa Turun toimipisteen henkilöstöä ja opiskelijoita muutosprosessissa. 

 

Tukityöskentely korostui kevään 2023 kohdalla erityisesti mm. oppilaitospapin ohjaaman signaalityös-

kentelyn muodossa, jossa pyrittiin etsimään muutosprosessista uhkakuvien ja pelkojen sijaan myös 

mahdollisuuksia, jatkuvuutta ja positiivisia piirteitä. 

  

Loppukeväällä oppilaitoksen väki kokoontui vielä perinteiseen yhteiseen DIAK:n kevätkirkkoon, jossa 

keväällä valmistuneet tulkit siunattiin työelämään. Se antoi mahdollisuuden olla vielä yhdessä juhlimas-

sa kaikkea yhteistä taivalta. Samana päivänä olleeseen DIAK:n kevätjuhlaan, jossa yksikkö virallisesti 

suljettiin oppilaitospappi ei valitettavasti päässyt paikalle samalle päivälle osuneen kriisityön tehtävän 

vuoksi.  

  

Vuosien saatossa oppilaitospappi oli mukana DIAKissa kouluttamassa tutoropiskelijoita, luennoimassa 

ajanhallinnasta ja työelämätaidoista sekä järjestämässä työnohjauksellista työskentelyä opintojensa 

loppuvaihetta aloitteleville opiskelijoille. Hän istui DIAK:n Turun toimipisteen opiskeluhyvinvointiryhmän 

vakituisena jäsenenä, tarjosi väelle sielunhoitopalveluita, työnohjausta sekä toimitti oppilaitosväeltä tul-

leet vihkimiset ja kasteet.  

 

Oppilaitostyö uskontovierailuilla  

Yksi vuoden 2023 tavoitteista ammattioppilaitostyössä oli konktaktoida paikallisia uskontokuntia. Oppi-

laitospapin työhön kuuluu olennaisesti oppilaitosten kriisityö. 

Siinä yhteydessä on hyvä olla kontakteja alueella toimiviin us-

kontokuntiin, jotta oppilaitosyhteisön katsomusten moninaisuus 

pystytään parhaiten huomioimaan kriisityötä tehtäessä. Tästä 

syystä oppilaitostyön tiimi ammattioppilaitospapin johdolla otti 

yhteyttä paikallisiin uskontokuntiin ja sopi tapaamisia ja vierai-

luita eri uskontokuntien toimitiloihin Turussa. 

 

Oppilaitospapit pystyivät kertomaan eri uskontokuntien edusta-

jille siitä, mitä oppilaitostyö on ja mitä se ei ole, niin kriisityössä 

kuin oppilaitosten arjessakin. Samalla vuoropuhelu mahdollisti 

sen, että oppilaitospapeille avautui näky siihen, miten parem-

min palvella monitunnustuksellisia yhteisöjään. Oppilaitospa-

peille muodostui myös hyvä verkosto, johon olla tarpeen tullen 

yhteydessä. Vastaanotto kirkon oppilaitostyötä kohtaan oli kaik-

kinensa positiivista, välillä jopa kannustavaakin. Uskontojen ja 

katsomusten näkymistä ihmisten arjessa arvostettiin.  

Atte 
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Ryhmän merkitys – sekä toistuva että alati 

kehittyvä teema ammattioppilaitostyön ken-

tällä   

Vuodesta toiseen yhteistyöoppilaitoksissa ammattikouluista 
ammattikorkeakouluihin käydään keskustelua siitä, miten 
ihmiset saataisiin voimaan paremmin ryhmässä. Tutkitusti 
kavereiden löytäminen on yksi keskeinen tavoite ensimmäi-
sen vuoden opintojen aikana. Toimiva opiskeluryhmä ja 
vahva yhteenkuuluvuus parantavat jokaisen ryhmän jäse-
nen opintomenestystä ja opintojen läpäisyä. Siksi kaikenlai-
nen ryhmäytyminen ja ryhmäprosessin tukeminen on näy-
tellyt vuosikausia merkittävää osaa ammattioppilaitospapin 
työssä.  
  
Tänäkin syksynä oppilaitospappi ennätti mukaan ryhmäyttämään uusia opiskelijoita kymmenessä ryh-
mätyspäivässä. Mukana on myös yksi oppilaitos enemmän kuin aikaisempina syksyinä.   

  
Tutorkoulutukset- ja valmennukset (nimitys vaihtelee hieman oppilaitoksesta toiseen) ovat myös alati 
kehittyvä kokonaisuus. Oppilaitospappi on yhtenä kouluttajana ollut niissä mukana pohtimassa sitä, mil-
lä tavoin paremmin ja paremmin koulutukset saadaan muotoon, joka antaa tutorina toimiville toisen 
vuoden opiskelijoille tarvittavia työkaluja uusien opiskelijoiden ryhmäprosessin tukemiseen.  

  
Turun ammattikorkeakoulun VIP-koulutus (”Välittämisen ilmapiiri”) on välimuoto näitä kahta: Siinä aloit-

tavan opiskelijaryhmän parista valitaan muutamat opiskelijat havainnoimaan omaa ryhmäänsä ja etsi-

mään tapoja positiivisesti vaikuttaa ryhmäprosessiin. Myös tämän koulutuksen kehittämisessä oppilai-

tospappi on ollut mukana.  

 

Signaalityöskentely, uusi työkalu työnohjaajan pakkiin!    

Alkuvuodesta oppilaitospappi pyydettiin mukaan 

ohjaajapariksi vetämään Siunauksen signaalit -

työskentely tuomiokapitulin väelle. Työskentelyä 

on käytetty pohjalla samalla nimellä kulkevaa kir-

kon tulevaisuusselontekoa muotoiltaessa. Ky-

seessä on kirkkohallituksen muotoilema struktu-

roitu työskentely, joka puolestaan pohjaa SIT-

RA:n materiaaleihin. Tavoitteena on irtautua totu-

tuista tavoista tarkastella asioita ja pysähtyä yh-

dessä ihmettelemään ja havainnoimaan (ilman 

arvoittamista) hiljaisia singaaleja - ajassa liikkuvia 

ilmiöitä, jotka usein jäävät meiltä huomaamatta.  

  

Oppilaitospappi otti työkalun heti käyttöön ja 

käytti menetelmää pitkin vuotta erilaisten ohjaus-

tilanteidensa yhteydessä. Hän oli myös mukana 

suunnittelemassa ja toteuttamassa signaalityös-

kentelyn Arkkipiispan hengellisessä iltapäivässä 

rovastikunnan työntekijöille syksyllä 2023.   

Korona vuonna Atte aloitti tekemään 

animaatioita Youtube-kanavalleen, 

sillä etäaikaan ne tarjosivat mahdolli-

suuden tavoittaa ihmisiä. Vaikka vi-

deoita ilmestyi viime vuonna enää 

kaksi uutta, keräävät videot (uudet ja 

vanhat) koko ajan katseluita ja tuo-

vat näkyvyyttä oppilaitostyölle. 

Vuonna 2023 niitä katsottiin 7 405 

kertaa.  

Harjoite. 

Mia, Atte ja Marja. 
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Korkeakoulutyö 

Keskustelutapaamisia 70 krt 

Työnohjaustapaamisia 60 h 

Kriisitapauksia 1 

Muistohetkiä 1 

Vihkimisiä 4 

Konfirmaatioita 2 

Jumalanpalveluksia 5 

Retriittejä 1 
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Korkeakoulutyössä yliopistopapin tehtävää hoitava vakinainen viranhaltija oli osan vuotta hoitamassa 

virkaa ja osan vuotta virkavapaajaksoilla. Vuosi järjestettiin yliopistopapin virkavapaiden aikana siten, 

että tehtävässä oli ensimmäisen virkavapaan aikana alkuvuodesta 2023 sijainen, mutta loppuvuodesta 

alkavalle virkavapaakaudelle ei palkattu sijaista, vaan työtehtävät järjesteltiin uudelleen.  

Tämä tarkoitti sitä, että pitkäkestoisempi yhteisen korkeakoulutyön suunnittelu siirtyi eteenpäin vuoteen 

2024. Työtehtäviä myös jaettiin tiukemmin omille työaloilleen eli yhteisiä projekteja oli normaalia jonkin 

verran vähemmän.  Vajaus työntekijäresursseissa loppuvuodesta tarkoitti myös sitä, että yliopistopapin 

tarjoamia palveluja jouduttiin karsimaan erityisesti suomenkielisen sielunhoidon osalta.  

 

Sielunhoitotyö ja työnohjaus  

Vuoden 2021 elokuussa alkaneen työnohjaaja- ja prosessikon-

sulttikoulutuksen myötä keskustelutyö alkoi vuonna 2023 muok-

kautua uudella tavalla. Erityisesti kevätkaudella työnohjausta-

paamisia oli runsaasti, jotta työnohjauskoulutuksen edellyttämät 

100 tuntia täyttyisivät, kuten ne syksyn aikana tekivätkin. Koulu-

tus on päättymässä vuoden 2024 maaliskuussa. 

Sielunhoitotapaamisia oli työnohjaustapaamisten rinnalla jonkin verran tavallista vähemmän. Keskuste-

lutapaamisten määrä näyttäisi pandemiavuosien jälkeen kuitenkin olevan nousussa. 

Uutta oli, että keskustelupyyntöjä tuli kansainvälisiltä opiskelijoilta ja väitöskirjatutkijoilta selvästi enem-

män kuin aikaisempina vuosina.  

 

Kansainväliset opiskelijat maailmalla   

Kirkkohallitus, Suomen merimieskirkko ja suomalaiset seurakun-

nat Euroopassa aloittivat jo vuoden 2022 puolella projektin yh-

dessä Suomen oppilaitostyön 

kanssa. Projekti jatkui vuon-

na 2023 ja piti sisällään myös 

kolmipäiväisen matkan Ham-

puriin ja Berliiniin yhteiseen 

tapaamiseen, jossa pohdittiin yhteistyötä suomalaisten Eurooppaan 

opiskelemaan lähtevien opiskelijoiden tukemiseksi. Korkeakoulu-

pappi toimi yhtenä oppilaitosyhteistyön asiantuntijoista.  

Merimieskirkko järjesti projektin myötä syksyllä webinaarin vaihtoon 

lähteville opiskelijoille, josta oppilaitostyö tiedotti oppilaitoksissa läh-

tövalmennuksia järjestäviä tahoja, jotta käytännönläheiset neuvot 

kohdemaassa toimimiseen olisivat mahdollisimman monen käytettä-

vissä. Pitemmällä aikavälillä tavoitteena on myös se, että korkea-

koulupappi osallistuisi itse lähtövalmennuksiin, jotta kynnys ottaa 

yhteyttä kohdemaan merimieskirkkoon tai seurakuntaan olisi alempi 

ja toisaalta kynnys ottaa tarvittaessa vaihdossa ollessa yhteyttä 

omaan oppilaitospappiin Suomessa myös olisi matalampi.   

Ihmislähtöisyys ja osallisuus kirkossa 

toteutuu oppilaitostyössä monilla ta-

voin, mutta eritysesti sekä työnohjauk-

sen että sielunhoidon tarjoamisena 

tukea tarvitseville opiskelijoille ja oppi-

laitosten ja ylioppilaskuntien henkilö-

kunnalle. Kirkko on siten läsnä oppilai-

toksen arjessa myös oppilaitospap-

pien myötä. 

Mia 

”Tämä oli lemppariosuuteni. Pääsin 

itse osallistumaan konkreettisesti ja sai 

vinkin esim. miten itse voi aloittaa 

oman ryhmän kanssa tutustumisen. 

Aihe oli myös mielestäni yksi tärkeim-

mistä tuutoroinnin kannalta.”  – Tutor-

koulutuksen palautekyselystä  
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Moniuskontoisuus Turussa 

Ammattioppilaitospapin kevään projektina oli 

ottaa yhteyttää eri uskontokuntiin Turussa ja 

mahdollisuuksien mukaan vierailla heidän 

tiloissaan. Korkeakoulupappi osallistui tapaa-

misiin Jehovan todistajien, Myöhempien aiko-

jen pyhien Jeesuksen Kristuksen kirkon edus-

tajien ja muslimiyhteisön edustajien kanssa. 

Tarkoituksena oli sekä tutustuminen että eri-

tyisesti kriisitilanteiden yhteistyö. Samalla kä-

siteltiin myös muistohetken järjestämistä oppi-

laitoksissa. Eri uskontoa edustavien opiskelijoiden lukumäärä kasvaa joka vuosi korkeakouluissa. On 

tärkeää, että surun koskettaessa opiskeluryhmää, sen jokainen jäsen saisi sellaista tukea, jota tarvitsee 

ja voisi kokea muistohetken inklusiivisena ja lohduttavana.  

 

Yliopistotyö 

Uusia avauksia yliopistopapin työssä olivat vertaistuellisen surutuen tarjoaminen opiskelijoille yhteis-

työssä YTHS:n kanssa, koulutusyhteistyön käynnistäminen Kirjantalon kanssa ja siihen liittyvä koulu-

tuksen suunnitteleminen sanataideohjaajille sekä verkostoituminen yliopiston työnohjaajien verkostoon 

ja ohjaajaverkostoon. Lisäksi aikuisrippikoulun kehittämistä jatkettiin yhteistyössä Tuomiokirkkoseura-

kunnan kanssa. Yliopistopappi valmistui kirkon työnohjaajaksi. 

Kesällä kaikki oppilaitospapit osallistuivat Järvenpäässä pidettyyn Euroopan kirkkojen ja uskontojen 

oppilaitostyöntekijöiden konferenssiin (CEUC). Yhteisen kasvatuksen 60-juhlavuotta vietettiin arpomalla 

converse-tennarit Study in Turku -messuilla.  

Turun yliopiston, Åbo Akademin ja 

Yrkeshögskolan Novian Turun 

kampuksilla opiskelee n. 25 000 

opiskelijaa ja henkilökuntaa Turun 

kampuksilla on noin 3000. 

Turun yliopiston kansainvälisiä opiskelijoita 

Tiina 
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Vuosivertailu lukuina 
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Varhaiskasvatuksen ryhmäkokoja pienennettiin vuonna 2020 turvasyistä Koronapandemian aikana. 

Kesäkerhotilasto ei sisällä muuta kesätoimintaa.  

Vuonna 2020 ei järjestetty koronarajoitusten vuoksi kesäkerhoja. 

V. 2020 Skappeli oli suljettuna koronapandemian vuoksi keväällä ja loppuvuodesta.  

V. 2021 Skappeli oli avoinna yhteensä 6 kk.  
Perheiden määrä tilastoitu v. 2020 eri tavalla kuin v. 2021. 

Puhelinkontakteja ei ennen v. 2021 ole tilastoitu. 

V. 2021 Kirjasto ja toimisto olleet suljettuina koronapandemian vuoksi suuren osan vuotta. 
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Henkilöstö lukuina 

Laskenta-ajankohdassa 1 vakinainen vapaalla ilman sijaista.  

Lisäksi:  

kausi- ja kesätyöntekijöitä rippikouluissa 28, 10-leirillä 10, varhaiskasvatuksessa 15, 

teologiharjoittelijoita 3,  

työhön tutustujia 1 ja  

palkkiotoimista ostopalvelua 2. 
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Tulojakauma 

Kulurakenne 



47 

 

T

o

i

m

i

n

n

a

n 

a

r

v

i

o

i

n

t 

i 

Toiminnan arviointi 

1 IHMISLÄHEISYYS JA OSALLISUUS KIRKOSSA:  

1.1 INHIMILLISEEN HÄTÄÄN VASTAAMINEN 

1.2 VANHEMMUUDEN TUKI JA PERHETYÖN VAHVISTAMINEN 

1.3 KATSOMUSDIALOGIN EDISTÄMINEN 

Alatavoitteet: 
Arjessa näkyvän uskon sanoittaminen ja esimerkillä osoittaminen, joka tukee jäsenten omaa tietä kris-
tittynä sekä luo positiivista käsitystä niin kirkosta kuin uskostakin myös niille, jotka eivät kirkkoon kuulu. 

Nuorilähtöisyyden toteutuminen rippikoulujen suunnittelussa ja toteutuksessa. 

Osallisuuden ja tunnetaitojen kehittäminen, ahdistuksen ja yksinäisyyden lievittäminen, kiusaamisen 
ehkäisy . 

Maksuttomien ja saavutettavien palveluiden jatkuva kehittäminen. 

Katsomusosaamisen ja katsomuskasvatusyhteistyön vahvistaminen, katsomuksellinen dialogi. 

 

2 VIESTINNÄN KEHITTÄMINEN:  

2.1 VIESTINNÄN VÄLINEIDEN JA TAITOJEN KEHITTÄMINEN 

2.2 SISÄLTÖVIESTINNÄN KEHITTÄMINEN 

2.3 ESTEETÖN VIESTINTÄ 

Alatavoitteet:  
Kristillisen sanoman sanoittaminen, verkkoviestinnän ja verkkopalveluiden kehittäminen, esteettömyy-
den ja saavutettavuuden edistäminen, sisäisen digitaalisen viestinnän organisointi (Teams-käytön vah-
vistaminen), somejohtamisen mallittaminen.  

 

3 ILMASTONMUUTOKSEN TORJUMINEN:  

3.1 YMPÄRISTÖAHDISTUKSEN LIEVITTÄMINEN 

3.2 YMPÄRISTÖKASVATUKSELLA ILMASTOTAITOJA 

3.3 YMPÄRISTÖNÄKÖKULMA OSANA PÄÄTÖKSENTEKOA 

Alatavoitteet:  
Ympäristökasvatuksen vahvistaminen, toiminnallisen suunnittelun ja arvioinnin kehittäminen, ympäristö-
vaikutusten arviointi osana päätöksentekoa. 

 

4. LAADUKAS JOHTAMINEN JA HENKILÖSÖN HYVINVOINTI: 

4.1 ENNAKOIVA TOIMINNAN JOHTAMINEN 

4.2 TYÖNTEKIJÄTAITOJEN JA OSALLISUUDEN VAHVISTAMI-
NEN 

4.3 AMMATILLISUUDEN VAHVISTAMINEN HAASTAVISSA 
VUOROVAIKUTUSTILANTEISSA 

5 TALOUDELLISTEN TOIMINTAEDELLYTYSTEN TURVAAMINEN: 

5.1 TALOUDEN RAJAT JOUSTAVAKSI 

5.2 TALOUSARVIO MAHDOLLISTAA LAPSIVAIKUTUKSIEN AR-
VIOINNIN 

5.3 HENKILÖSTÖKUSTANNUSTEN HALLINTA 

Toteutui. 

Toteutui osittain.  
Selkokielinen viestintä ja 
somejohtamisen malli; to-
teutus jatkuu vuodelle 
2024. 

Toteutui. 

Toteutui osittain. 
Osallistavan lapsivaikutus-
ten arviointi siirtynyt, yhty-
mätasolla käsittelyn viiväs-
tymistä. 

Muuta huomioitavaa:  
Yhtymätasolla party-malli 
vaihtui kevan vastaavaan 
työhyvinvointimalliin. Kirk-
kohallitus uusi talousarvio-
ohjeistuksen vuoden aika-
na.  



48 

 

www.turunseurakunnat.fi 

Kuvat:  

yhteisen kasvatustyön työntekijät;  

s. 32 Ville Viljakainen (ylä),  

Anniina Salminen   (alavasen) 

s. 33 Mikko Heino (ylä) 

s. 34 Jens Salama (vasen), Esmeralda Suvitie (oikea)  

s. 35 Mika Tunturi (alavasen) 

 

Kas kummaa! ja Kirkonrotat perheiden Taiteiden yössä. 

http://www.turunseurakunnat.fi

